



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

A.4. PLANILHAS

1.2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1.2.1	SINAPI	2707	ENGENHEIRO CIVIL	H	432,00	77,59	33.520,52
1.2.2	SINAPI	4069	MESTRE DE OBRAS	H	1.584,00	15,87	25.139,24
1.2.3	SINAPI	253	APONTADOR/ ALMOXARIFE	H	1.584,00	7,70	12.189,49
1.2.5	COMPOSIÇÃO		VIGIA NOTURNO	H	1.584,00	7,78	12.323,52
							83.172,77

1.2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1.2.1	SINAPI	2707	ENGENHEIRO CIVIL	H	432,00	121,86	52.643,52
1.2.2	SINAPI	4069	MESTRE DE OBRAS	MÊS	9,00	4.364,80	39.283,20
1.2.3	SINAPI	253	APONTADOR/ ALMOXARIFE	MÊS	9,00	2.120,80	19.087,20
1.2.5	SINAPI	10508	VIGIA NOTURNO	MÊS	9,00	1.711,60	15.404,40
							126.418,32

RESUMO

Total dos valores licitados da Administração Local	R\$	83.172,77
Total dos valores licitados da Administração Local devidamente corrigidos	R\$	126.418,32
Diferença de preços encontrada	R\$	43.245,55

*OBS: Custos apresentados não incluem o BDI

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇOS SINAPI LICITADOS		PREÇOS SINAPI CORRIGIDOS	
						UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
2.1	SINAPI	74242/001	BARRACAO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO INSTALACOES HIDRO-SANITARIAS E ELETRICAS	M2	24,26	146,12	3.544,14	147,96	3.588,77
2.2	SINAPI	74209/001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (1,20 M X 2,00 M)	M2	2,20	285,34	627,75	289,92	637,82
2.3	SINAPI	74220/001	TAPUME EM MADEIRITE ESTRUTURA DE MADEIRA	M	25,00	28,89	722,25	34,33	858,25
2.4	SINAPI	41598	LIGAÇÕES PROVISÓRIAS DE ENERGIA ELÉTRICA	UND	1,00	632,61	632,61	857,08	857,08
3.1	SINAPI	73899/002	DEMOLIÇÃO DE PAREDE DE ALVENARIA	M3	249,75	49,56	12.377,61	49,56	12.377,61
4.1.1	SINAPI	73942/002	ARMAÇAO DE AÇO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	9,50	5,29	50,26	6,09	57,86
4.1.2	SINAPI	74254/002	ARMAÇAO DE AÇO CA-50, DIAM. 6,3 À 12,5MM (1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE (PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	336,70	5,47	1.841,75	6,27	2.111,11
4.1.3	SINAPI	73410	FORMA DE MADEIRA	M2	52,90	40,21	2.127,11	44,34	2.345,59
4.1.4	SINAPI	74138/003	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ACABAMENTO.	M3	8,90	403,14	3.587,95	396,14	3.525,65
5.1.1	SINAPI	73942/002	ARMAÇAO DE AÇO CA-60	KG	1.777,80	5,29	9.404,56	6,09	10.826,80
5.1.2	SINAPI	74254/002	ARMAÇAO DE AÇO CA-50	KG	13.791,10	5,47	75.437,32	6,27	86.470,20
5.1.3	SINAPI	73410	FORMA DE MADEIRA	M2	1.461,80	40,21	58.778,98	44,34	64.816,21
5.1.4	SINAPI	74138/003	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ACABAMENTO.	M3	128,10	403,14	51.642,23	396,14	50.745,53
6.1	SINAPI	84037	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6 MM, COM CUMEEIRA UNIVERSAL, INCLUSAS JUNTAS DE DILATAÇAO E ACESSORIOS DE FIXAÇAO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	332,51	34,90	11.604,60	34,88	11.597,95
6.2	SINAPI	72118+73867/001	COBERTURA EM VIDRO DUPLO LAMINADO 4MM E PELICULA AZUL ENTRE ELES COM ESTRUTURA EM ALUMINIO COM PINTURA ELETROSTATICA BRANCO NEVE	M2	11,80	266,65	3.146,47	266,65	3.146,47
6.4	SINAPI	73753/001	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA PROTEGIDA COM FILME DE ALUMINIO GOFRADO (DE ESPESSURA 0,8MM), INCLUSA APLICACAO DE EMULSAO ASFALTICA, E=3MM.	M2	334,42	60,57	20.255,82	60,70	20.299,29
7.1	SINAPI	87656	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR 300 KG, APLICADO EM ÁREAS SECAS MAIORES QUE 10M2 SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM, ACABAMENTO REFORÇADO. AF_06/2014	M2	900,52	30,82	27.754,03	30,82	27.754,03
7.3	SINAPI	73829/001	PISO CERÂMICO 41X41CM BRANCO	M2	115,08	41,12	4.732,09	41,12	4.732,09
7.4	SINAPI	74147/001	PISO EM BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO	M2	348,81	44,11	15.386,01	44,14	15.396,47
7.5	SINAPI	72195	PISO GRAMA - CONCREGRAMA	M2	65,25	41,65	2.717,66	45,14	2.945,39
8.1	SINAPI	73899/002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO 6 FUROS 1/2 VEZ - 15CM (PAREDE INTERNA), INCLUSO AMARRAÇÃO COM DUAS BARRAS DE AÇO 5MM A CADA DUAS FIADAS DE BLOCO DE VEDEÇÃO (40M) NOS PILARES PRÉMOLDADOS.	M3	427,17	49,56	21.170,55	49,56	21.170,55
8.2	SINAPI	73935/005	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO 6 FUROS 1/2 VEZ - 15CM (PAREDE INTERNA), INCLUSO AMARRAÇÃO COM DUAS BARRAS DE AÇO 5MM A CADA DUAS FIADAS DE BLOCO DE VEDEÇÃO (40M) NOS PILARES PRÉMOLDADOS.	M2	917,19	33,87	31.065,23	46,14	42.319,15
8.3	SINAPI	73928/005	CHAPISCO EM PAREDES TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO	M2	3.920,98	4,23	16.585,75	2,35	9.214,30

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR JACER DE ABREU RIBEIRO NETO (Lei 11.419/2006)

EM 09/07/2015 17:04:43 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 114ADE170B.A6C6EB42A5.92709F7BEC.EC384074F4

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇOS SINAPI LICITADOS		PREÇOS SINAPI CORRIGIDOS	
						UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
8.4	SINAPI	5984	EMBOCO TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA), ESPESSURA 2,0CM, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M2	413,94	34,76	14.388,55	18,77	7.769,65
8.5	SINAPI	84076	REBOCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M2	3.457,31	17,98	62.162,43	17,98	62.162,43
9.1	SINAPI	88489	PINTURA NA COR BEGE CLARO	M2	1.491,10	8,56	12.763,82	8,41	12.540,15
9.2	SINAPI	88489	PINTURA NA COR VERDE ERVA DOCE	M2	181,56	8,56	1.554,15	8,41	1.526,92
9.3	SINAPI	73746/001	PINTURA EM LAJE NA COR BRANCA TINTA PVA	M2	22,54	13,17	296,85	7,06	159,13
9.4	SINAPI	88489	PINTURA EXTERNA	M2	1.784,65	8,56	15.276,60	8,41	15.008,91
9.5	SINAPI	88489	PINTURA NA COR VERDE ACINZENTADA	M2	49,73	8,56	425,69	8,41	418,23
11.1	SINAPI	79627	DIVISÓRIA CINZA ANDORINHA ESP: 2CM	M2	28,13	435,84	12.260,18	436,32	12.273,68
12.1.2	SINAPI	88571	SABONETEIRA LINHA WHITE, TIPO LIQUIDO COM REFIL CÓD.: 99.1002 FABRICANTE: COLOMBUS	UND	8,00	31,77	254,16	29,06	232,48
12.1.3	SINAPI	86888	BACIA LINHA: PREMIUNTIPO: CAIXA ACOPLADACOD.: 169 + REF.: 869FABRICANTE: HERVY	UND	14,00	258,68	3.621,52	263,14	3.683,96
12.1.4	SINAPI	86906	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO LINHA DECALUZ COM SENSOR TIPO MESA CÓD.: 1180C FABRICANTE: DECA	UND	26,00	36,98	961,48	34,02	884,52
12.1.5	SINAPI	86872+86878	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO TANQUE DE COLUNA COR: BRANCA MARCA CELITE OU EQUIVALENTE COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS, INSTALADO COM VÁLVULA CROMADA MARCA ASTRA OU EQUIVALENTE E SIFÃO DE BORRACHA. INCLUI TORNEIRA.	UND	3,00	235,11	705,33	238,57	715,71
12.1.6	SINAPI	74125/002	ESPELHO CRISTAL PRATA E= 5 MM, DIM: 0.80X1,00 MM COLADO SOBRE MOLDURA DE MDF	M2	1,60	246,72	394,75	247,06	395,30
12.1.7	SINAPI	74125/002	ESPELHO CRISTAL PRATA E= 5 MM, DIM: 0.80X 0.80MM COLADO SOBRE MOLDURA DE MDF	M2	1,60	246,72	394,75	247,06	395,30
12.1.8	SINAPI	74125/002	ESPELHO CRISTAL PRATA E= 5 MM, DIM: 0.80X 1.28MM COLADO SOBRE MOLDURA DE MDF	M2	1,03	246,72	254,12	247,06	254,47
13.1	SINAPI	72142	P1 - FACHADA - PORTA EXISTENTE A SER RETIRADA 345X290CM	UND	1,00	5,69	5,69	5,68	5,68
13.3	SINAPI	72142	P3 - FACHADA - PORTA EXISTENTE A SER RETIRADA 130X278CM	UND	1,00	5,69	5,69	5,68	5,68
13.4	SINAPI	72142	P4 - FACHADA - PORTA EXISTENTE A SER RETIRADA 140X278CM	UND	1,00	5,69	5,69	5,68	5,68
13.5	SINAPI	72144	P5 - PORTA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 80X210CM	UND	2,00	44,31	88,62	44,30	88,60
13.6	SINAPI	72144+74065/002	P6 - PORTA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 80X210CM	UND	2,00	150,89	301,78	150,89	301,78
13.7	SINAPI	72144+74065/002	P7 - PORTA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 60X210CM	UND	2,00	124,25	248,50	124,25	248,50
13.13	SINAPI	68050	P13 - PORTA EM VIDRO TEMPERADO LISO E INCOLOR, COM BANDEIRA, FOLHAS DE 90CM E 50CM - 1,50X2,60M	M2	23,40	372,31	8.712,05	371,91	8.702,69
13.16	SINAPI	72144+73954/002	J1 - JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA 156X335M	M2	5,21	48,70	253,73	48,70	253,73
13.17	SINAPI	72144+73954/002	J2 - JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA 106X233/55M	M2	4,94	48,70	240,58	48,70	240,58
13.18	SINAPI	72144+73954/002	J3 - JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA 114X266/51M	M2	3,04	48,70	148,05	48,70	148,05
13.19	SINAPI	72144+73954/002	J4 - JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA 147X227/89M	M2	3,34	48,70	162,66	48,70	162,66
13.20	SINAPI	72144+73954/002	J5 - JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 117X217/97M	M2	17,71	48,70	862,48	48,70	862,48
13.21	SINAPI	72144+73954/002	J6 - JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 119X207/108 M	M2	24,63	48,70	1.199,48	48,70	1.199,48
13.22	SINAPI	72144+73954/002	J7 - JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 118X165/155M	M2	5,84	48,70	284,41	48,70	284,41
13.23	SINAPI	72144+73954/002	J8 - JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 119X206/114M	M2	9,81	48,70	477,75	48,70	477,75
13.24	SINAPI	72144+73954/002	J9 - JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 100X207/118M	M2	2,07	48,70	100,81	48,70	100,81
13.25	SINAPI	72144+73954/002	J10 - JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 138X64/223M	M2	4,42	48,70	215,25	48,70	215,25

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇOS SINAPI LICITADOS		PREÇOS SINAPI CORRIGIDOS	
						UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
13.26	SINAPI	68052+72120	J11- JANELA ALUMINIO NA COR BRONZE E VIDRO LISO INCOLOR TIPO BASCULANTE 100X40/170M	M2	0,80	606,02	484,82	606,02	484,82
13.27	SINAPI	68052+72120	J12 - JANELA ALUMINIO NA COR BRONZE E VIDRO LISO INCOLOR TIPO PIVOTANTE 120X200/80M	M2	81,16	606,02	49.184,58	606,02	49.184,58
14.2	SINAPI	85180	GRAMA-ESMERALDA; GRAMA-ZÓISIA; ZOÍSLA-SILVESTRE; ZOÍSLA, NOME CIENTÍFICO: ZOYSIA JAPONICA.	M2	28,85	17,77	512,66	17,77	512,66
15.2.1	SINAPI	72789	ADAPT SOLD. C/ FLANGE LIVRE P/ CX. D'ÁGUA 25 MM - 3/4"	PC	2,00	13,46	26,92	13,45	26,90
15.2.2	SINAPI	72798	ADAPT SOLD. C/ FLANGE LIVRE P/ CX. D'ÁGUA 32 MM - 1"	PC	1,00	18,53	18,53	18,53	18,53
15.2.3	SINAPI	72791	ADAPT SOLD. C/ FLANGE LIVRE P/ CX. D'ÁGUA 40 MM - 1.1/4"	PC	1,00	20,67	20,67	20,67	20,67
15.2.5	SINAPI	72548	CURVA 90 SOLDÁVEL 40 MM	PC	1,00	5,86	5,86	5,86	5,86
15.2.6	SINAPI	75030/001	TUBOS 25 MM	M	0,48	13,11	6,29	13,12	6,30
15.2.7	SINAPI	75030/002	TUBOS 32 MM	M	50,04	19,62	981,78	19,62	981,78
15.2.8	SINAPI	75030/003	TUBOS 40 MM	M	3,36	24,39	81,95	24,39	81,95
15.3.1	SINAPI	85095	DUCHA HIGIÊNICA 20MM X 1/2"	PC	14,00	95,78	1.340,92	95,78	1.340,92
15.5.1	SINAPI	73797/001	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA 1.1/4"	PC	6,00	91,98	551,88	91,98	551,88
15.5.2	SINAPI	74176/001	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA 3/4"	PC	6,00	56,60	339,60	56,60	339,60
15.5.4	SINAPI	40729	VÁLVULA DE DESCARGA ALTA PRESSÃO 1.1/4"	PC	6,00	211,34	1.268,04	211,35	1.268,10
15.6.2	SINAPI	86886	ENGATE FLEXÍVEL COBRE CROMADO COM CANOPLA 1/2 - 30CM	PC	1,00	18,96	18,96	18,96	18,96
15.6.3	SINAPI	86884	ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO 1/2 - 30CM	PC	22,00	4,79	105,38	4,79	105,38
15.7.1	SINAPI	73642	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL C/ ROSCA 25 MM - 1/2"	PC	1,00	8,24	8,24	8,23	8,23
15.8.1	SINAPI	72794	ADAPT SOLD. C/ FLANGE LIVRE P/ CX. D'ÁGUA 75 MM - 2.1/2"	PC	2,00	155,00	310,00	155,00	310,00
15.8.2	SINAPI	72793	ADAPT SOLD.CURTO C/BOLSA-ROSCA P REGISTRO 60 MM - 2"	PC	4,00	51,48	205,92	51,47	205,88
15.8.3	SINAPI	72699	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA 32 MM - 25 MM	PC	1,00	3,78	3,78	3,77	3,77
15.8.5	SINAPI	72708	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA 60 MM - 50 MM	PC	2,00	17,96	35,92	17,96	35,92
15.8.6	SINAPI	72709	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA 75 MM - 60 MM	PC	2,00	20,37	40,74	20,37	40,74
15.8.7	SINAPI	72701	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. LONGA 40 MM - 25 MM	PC	8,00	5,33	42,64	5,33	42,64
15.8.8	SINAPI	72705	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. LONGA 60 MM - 25 MM	PC	2,00	10,70	21,40	10,70	21,40
15.8.9	SINAPI	72707	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. LONGA 60 MM - 40 MM	PC	4,00	14,28	57,12	14,27	57,08
15.8.14	SINAPI	75030/001	TUBOS 25 MM	M	103,64	13,11	1.358,72	13,12	1.359,76
15.8.15	SINAPI	75030/003	TUBOS 40 MM	M	42,31	24,39	1.031,94	24,39	1.031,94
15.8.16	SINAPI	75030/001	TUBOS 50 MM	M	7,76	13,11	101,73	27,81	215,81
15.8.17	SINAPI	75030/005	TUBOS 60 MM	M	63,01	43,01	2.710,06	43,05	2.712,58
15.8.18	SINAPI	75030/006	TUBOS 75 MM	M	3,20	60,41	193,31	60,42	193,34
15.8.19	SINAPI	72808	TÊ 90 SOLDÁVEL 25 MM	PC	31,00	6,09	188,79	6,09	188,79
15.8.20	SINAPI	72441	TÊ 90 SOLDÁVEL 40 MM	PC	6,00	12,72	76,32	12,72	76,32
15.8.21	SINAPI	72443	TÊ 90 SOLDÁVEL 60 MM	PC	6,00	6,85	41,10	36,89	221,34
15.8.22	SINAPI	72451	TÊ DE REDUÇÃO 90 SOLDÁVEL 32 MM - 25 MM	PC	1,00	9,52	9,52	9,52	9,52
15.8.23	SINAPI	72455	TÊ DE REDUÇÃO 90 SOLDÁVEL 50 MM - 40 MM	PC	2,00	19,23	38,46	19,23	38,46
15.9.1	SINAPI	72573+73542	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 MM - 3/4"	PC	3,00	5,75	17,25	5,73	17,19
15.9.2	SINAPI	72601+73543	JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 MM- 1/2"	PC	38,00	6,36	241,68	6,44	244,72
15.9.3	SINAPI	73637	TÊ SOLD C/ BUCHA LATÃO BOLSA CENTRAL 25 MM- 3/4"	PC	7,00	13,46	94,22	13,46	94,22

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR JACER DE ABREU RIBEIRO NETO (Lei 11.419/2006)

EM 09/07/2015 17:04:43 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 114ADE170B.A6C6EB42A5.92709F7BEC.EC384074F4

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇOS SINAPI LICITADOS		PREÇOS SINAPI CORRIGIDOS	
						UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
16.1.1	SINAPI	72286	CAIXA DE AREIA PLUVIAL COM GRELHA CAG- 60X60CM	PC	5,00	108,30	541,50	108,21	541,05
16.1.2	SINAPI	74051/002	CAIXA DE GORDURA CG 40X40 CM	PC	1,00	90,17	90,17	90,18	90,18
16.1.3	SINAPI	74051/002	CAIXA DE INSPEÇÃO ESGOTO SIMPLES CE- 40X40 CM	PC	3,00	90,17	270,51	90,18	270,54
16.1.4	SINAPI	74104/001	CAIXA DE INSPEÇÃO ESGOTO SIMPLES CE- 60X60 CM	PC	1,00	150,27	150,27	156,90	156,90
16.2.1	SINAPI	72292	CAIXA SIFONADA 100X100X50	PC	3,00	28,50	85,50	32,31	96,93
16.2.2	SINAPI	72292	CAIXA SIFONADA 150X150X50	PC	12,00	28,50	342,00	31,29	375,48
16.2.5	SINAPI	73795/009	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO E TANQUE 1"	PC	20,00	45,56	911,20	45,56	911,20
16.2.6	SINAPI	73795/009	VÁLVULA P/ PIA 1"	PC	1,00	45,56	45,56	45,56	45,56
16.3.1	SINAPI	72547	CURVA 90 CURTA 40 MM	PC	24,00	5,27	126,48	5,26	126,24
16.3.2	SINAPI	72557	JOELHO 45 100 MM	PC	6,00	16,25	97,50	16,25	97,50
16.3.3	SINAPI	72559	JOELHO 45 40 MM	PC	3,00	6,98	20,94	6,98	20,94
16.3.4	SINAPI	72561	JOELHO 45 50 MM	PC	11,00	8,56	94,16	8,56	94,16
16.3.5	SINAPI	72556	JOELHO 90 100 MM	PC	18,00	16,71	300,78	16,71	300,78
16.3.6	SINAPI	72558	JOELHO 90 C/ANEL P/ ESGOTO SECUNDÁRIO 40 MM - 1.1/2"	PC	24,00	6,78	162,72	6,78	162,72
16.3.7	SINAPI	72774	JUNÇÃO SIMPLES 100 MM - 50 MM	PC	13,00	23,59	306,67	23,59	306,67
16.3.8	SINAPI	72603	JUNÇÃO SIMPLES 100 MM- 100 MM	PC	9,00	25,38	228,42	25,38	228,42
16.3.9	SINAPI	72604	JUNÇÃO SIMPLES 50 MM - 50 MM	PC	2,00	11,13	22,26	11,12	22,24
16.3.10	SINAPI	85123	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 100 MM - 4"	M	105,10	23,40	2.459,34	23,40	2.459,34
16.3.11	SINAPI	83706	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 150 MM - 6"	M	5,00	45,68	228,40	45,24	226,20
16.3.12	SINAPI	75030/003	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 40 MM	M	25,97	24,39	633,41	24,39	633,41
16.3.13	SINAPI	74165/002	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 50 MM - 2"	M	23,39	24,42	571,18	24,42	571,18
16.3.14	SINAPI	75030/006	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 75 MM - 3"	M	5,80	60,41	350,38	60,42	350,44
16.4.1	SINAPI	88316	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO, PROF. MAIOR QUE 1,5M ATE 4,00 M	M3	55,00	89,08	4.899,40	28,03	1.541,65
16.4.2	SINAPI	73964/006	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	M3	5,36	29,29	156,99	26,28	140,86
16.4.3	SINAPI	73410	FORMA DE MADEIRA	M2	6,32	40,21	254,13	44,34	280,23
16.4.1	SINAPI	74073/002	ALÇA FERRO	PC	5,00	65,36	326,80	68,77	343,85
16.4.2	SINAPI	73812/001	ARGAMASSA	M2	5,00	3,37	16,85	6,12	30,60
16.4.5	SINAPI	74138/001	CONCRETO	M3	5,00	322,26	1.611,30	335,10	1.675,50
16.4.7	SINAPI	73935/005	TIJOLO FURADO	M2	20,25	30,03	608,11	46,14	934,34
16.4.8	SINAPI	7258	TIJOLO MACIÇO	M2	31,10	45,66	1.420,21	65,59	2.040,11
16.6.1	SINAPI	72541	CURVA 90 CURTA 100 MM	PC	5,00	20,20	101,00	20,20	101,00
16.6.2	SINAPI	72556	JOELHO 90 100 MM	PC	5,00	16,71	83,55	16,71	83,55
16.6.3	SINAPI	85123	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 100 MM - 4"	M	110,48	23,40	2.585,23	23,40	2.585,23
16.7.1	SINAPI	72544	CURVA 90 CURTA 50 MM	PC	5,00	10,54	52,70	10,53	52,65
16.7.2	SINAPI	72560	JOELHO 90 50 MM	PC	12,00	8,05	96,60	8,04	96,48
16.7.3	SINAPI	74165/002	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 50 MM - 2"	M	36,46	24,42	890,35	24,42	890,35
16.7.4	SINAPI	72461	TÊ SANITÁRIO 100 MM - 50 MM	PC	6,00	27,84	167,04	27,83	166,98
16.7.5	SINAPI	72464	TÊ SANITÁRIO 50 MM -50 MM	PC	1,00	16,59	16,59	15,79	15,79
17.1.2	SINAPI	83387	CAIXA PVC-2X4	UND	10	4,11	41,10	4,72	47,20
17.1.3	SINAPI	83540	TOMADA DULPA RJ45	PC	10	10,30	103,00	11,13	111,30
17.1.8	SINAPI	84158	CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	24	1,76	42,24	1,79	42,96

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR JACER DE ABREU RIBEIRO NETO (Lei 11.419/2006)

EM 09/07/2015 17:04:43 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 114ADE170B.A6C6EB42A5.92709F7BEC.EC384074F4

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇOS SINAPI LICITADOS		PREÇOS SINAPI CORRIGIDOS	
						UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
17.1.13	SINAPI	55866	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 2"	M	4	16,41	65,64	18,27	73,08
17.1.14	SINAPI	74252/001	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1"	M	7	8,73	61,11	9,96	69,72
17.1.15	SINAPI	73613	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 3/4"	M	24	7,45	178,80	8,68	208,32
17.1.16	SINAPI	55865	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1,1/2"	M	19	14,41	273,79	16,27	309,13
17.1.17	SINAPI	83407	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1,1/4"	M	7	13,02	91,14	14,87	104,09
17.1.18	SINAPI	55865	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 1,1/2"	M	79	14,41	1.138,39	16,27	1.285,33
17.1.19	SINAPI	74252/001	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 1"	M	25	8,73	218,25	9,96	249,00
17.1.20	SINAPI	83407	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 1,1/4"	M	19	13,02	247,38	14,87	282,53
17.1.21	SINAPI	73613	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 3/4"	M	3	7,45	22,35	8,68	26,04
17.1.22	SINAPI	72309	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1"	M	2	15,66	31,32	19,03	38,06
17.1.23	SINAPI	72308	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 3/4"	M	8	15,66	125,28	17,72	141,76
17.1.24	SINAPI	83407	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	M	26	36,49	948,74	13,43	349,18
17.1.26	SINAPI	55865	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	M	29	26,27	761,83	33,37	967,73
17.1.31	SINAPI	72618	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 3/4"	PC	20	7,75	155,00	8,80	176,00
17.1.32	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	PC	36	9,74	350,64	16,39	590,04
17.1.33	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	PC	12	9,74	116,88	13,43	161,16
17.1.34	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	12	9,74	116,88	10,87	130,44
17.1.39	SINAPI	83442	CAIXA DE ALUMÍNIO-4X4	PC	34	4,36	148,24	4,99	169,66
17.1.40	SINAPI	83442	CAIXA DE PASSAGEM EM AÇO GALVANIZADO-10X10 CM	PC	2	4,36	8,72	4,99	9,98
17.1.41	SINAPI	83442	CAIXA DE PASSAGEM EM AÇO GALVANIZADO-15X15 CM	PC	2	4,36	8,72	4,99	9,98
17.1.46	SINAPI	83387	CAIXA DE PASSAGEM PVC-2X4	PC	2	4,11	8,22	4,72	9,44
17.1.47	SINAPI	72336	ESPELHO CEGO 2X4	PC	2	5,33	10,66	5,51	11,02
17.2.1	SINAPI	84158	CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	16	1,76	28,16	1,79	28,64
17.2.5	SINAPI	74252/001	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1"	M	20	8,73	174,60	9,96	199,20
17.2.6	SINAPI	83407	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1,1/4"	M	0	13,02	0,00	14,87	0,00
17.2.7	SINAPI	72309	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1"	M	30	15,66	469,80	19,03	570,90
17.2.8	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	16	9,74	155,84	10,87	173,92
17.2.10	SINAPI	83442	CAIXA 4X4" EM AÇO GALVANIZADO	PC	6	4,36	26,16	4,99	29,94
17.2.11	SINAPI	83442	CAIXA DE PASSAGEM EM AÇO GALVANIZADO-15X15 CM	PC	2	4,36	8,72	4,99	9,98
17.3.1	SINAPI	83387	CAIXA 2X4	PC	64	4,11	263,04	4,72	302,08
17.3.2	SINAPI	83442	CAIXA DE ALUMÍNIO-4X4	PC	34	4,36	148,24	11,13	378,42
17.3.3	SINAPI	83540	TOMADA ELÉTRICA DUPLA, 2P+T, 10A, 250V, COM BASCULANTE EMBUTIDA NO PISO	PC	34	10,30	350,20	11,13	378,42
17.3.4	SINAPI	83540	TOMADA CONJUGADA AO INTERRUPTOR	PC	10	10,30	103,00	11,13	111,30
17.3.5	SINAPI	83540	TOMADA DUPLA, 2P+T, 20A, 250V	PC	24	10,30	247,20	11,13	267,12
17.3.6	SINAPI	83540	TOMADA DUPLA, 2P+T, 10A, 250V	PC	56	10,30	576,80	11,13	623,28
17.3.7	SINAPI	83387	CAIXA 2X4	PC	54	4,11	221,94	4,72	254,88
17.3.8	SINAPI	83466	INTERRUPTOR DUPLO	PC	4	18,67	74,68	20,19	80,76
17.3.9	SINAPI	83466	INTERRUPTOR PARALELO	PC	24	18,67	448,08	20,19	484,56
17.3.10	SINAPI	83466	INTERRUPTOR CONJUGADO		10	18,67	186,70	20,19	201,90

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR JACER DE ABREU RIBEIRO NETO (Lei 11.419/2006)

EM 09/07/2015 17:04:43 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 114ADE170B.A6C6EB42A5.92709F7BEC.EC384074F4

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇOS SINAPI LICITADOS		PREÇOS SINAPI CORRIGIDOS	
						UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
17.3.11	SINAPI	83466	INTERRUPTOR SIMPLES	PC	14	18,67	261,38	20,19	282,66
17.3.12	SINAPI	83466	INTERRUPTOR TRIPLO	PC	4	18,67	74,68	20,19	80,76
17.3.18	SINAPI	84158	CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	56	1,76	98,56	1,79	100,24
17.3.26	SINAPI	74252/001	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1"	M	76	8,73	663,48	9,96	756,96
17.3.27	SINAPI	73613	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 3/4"	M	675	7,45	5.028,75	8,68	5.859,00
17.3.28	SINAPI	55865	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1/2"	M	4	14,41	57,64	16,27	65,08
17.3.29	SINAPI	83407	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1,1/4"	M	56	13,02	729,12	14,87	832,72
17.3.30	SINAPI	83407	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 1,1/4"	M	35	13,02	455,70	14,87	520,45
17.3.31	SINAPI	74252/001	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 1"	M	33	8,73	288,09	9,96	328,68
17.3.32	SINAPI	73613	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 3/4"	M	179	7,45	1.333,55	8,68	1.553,72
17.3.33	SINAPI	55865	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 1/2"	M	1	14,41	14,41	16,27	16,27
17.3.34	SINAPI	72309	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1"	M	22	15,66	344,52	19,03	418,66
17.3.35	SINAPI	72308	ELETRODUTO - AÇO GALVANIZADO 3/4"	M	357	15,66	5.590,62	17,72	6.326,04
17.3.36	SINAPI	83407	ELETRODUTO - AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	M	41	13,02	533,82	13,43	550,63
17.3.37	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	56	9,74	545,44	10,87	608,72
17.3.38	SINAPI	72618	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 3/4"	PC	532	7,75	4.123,00	8,80	4.681,60
17.3.39	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	PC	32	9,74	311,68	10,87	347,84
17.3.44	SINAPI	83442	CAIXA DE PASSAGEM EM AÇO GALVANIZADO-15X15 CM	PC	8	4,36	34,88	4,99	39,92
17.3.46	SINAPI	83387	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 2X4"	PC	2	4,11	8,22	4,72	9,44
17.3.50	SINAPI	83387	CAIXA DE PASSAGEM PVC-2X4	PC	10	4,11	41,10	4,72	47,20
17.3.51	SINAPI	72336	ESPELHO CEGO 2X4	PC	10	5,33	53,30	5,51	55,10
17.3.57	SINAPI	83387	CAIXA DE PASSAGEM 2X4 PVC	PC	30	4,11	123,30	4,72	141,60
17.3.58	SINAPI	83440	CAIXA 2X4 EM ALUMINIO	PC	150	3,60	540,00	4,23	634,50
17.3.59	SINAPI	73542	CONJUNTO BOX RETO, BUCHA E ARRUELA 3/4"	PC	426	1,24	528,24	1,27	541,02
17.3.60	SINAPI	84158	CONJUNTO BOX RETO, BUCHA E ARRUELA 1"	PC	30	1,76	52,80	1,79	53,70
17.3.72	SINAPI	73860/009	FIO CABO 750 V - PVC - FASE 4 MM²	M	166	3,21	532,86	3,47	576,02
17.3.73	SINAPI	73860/008	FIO CABO 750 V - PVC - FASE 2,5 MM²	M	1253	2,12	2.656,36	2,32	2.906,96
17.3.74	SINAPI	73860/007	FIO CABO 750 V - PVC - FASE 1,5 MM²	M	1127	1,59	1.791,93	1,74	1.960,98
17.3.75	SINAPI	73860/009	FIO CABO 750 V - PVC - NEUTRO 4 MM²	M	166	3,21	532,86	3,47	576,02
17.3.76	SINAPI	73860/008	FIO CABO 750 V - PVC - NEUTRO 2,5 MM²	M	1253	2,12	2.656,36	2,32	2.906,96
17.3.77	SINAPI	73860/007	FIO CABO 750 V - PVC - NEUTRO 1,5 MM²	M	1397	1,59	2.221,23	1,74	2.430,78
17.3.78	SINAPI	73860/007	FIO CABO 750 V - PVC - RETORNO 1,5 MM²	M	1424	1,59	2.264,16	1,74	2.477,76
17.3.79	SINAPI	73860/009	FIO CABO 750 V - PVC - TERRA 4 MM²	M	166	3,21	532,86	3,47	576,02
17.3.80	SINAPI	73860/008	FIO CABO 750 V - PVC - TERRA 2,5 MM²	M	1253	2,12	2.656,36	2,32	2.906,96
17.3.81	SINAPI	73860/007	FIO CABO 750 V - PVC - TERRA 1,5 MM²	M	1388	1,59	2.206,92	1,74	2.415,12
17.4.1	SINAPI	83387	CAIXA 2X4	PC	46	4,11	189,06	4,72	217,12
17.4.5	SINAPI	83540	TOMADA BAIXA 30CM	PC	46	10,30	473,80	11,13	511,98
17.4.13	SINAPI	84158	CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	40	1,76	70,40	1,79	71,60
17.4.16	SINAPI	72309	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1"	M	64	15,66	1.002,24	19,03	1.217,92

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR JACER DE ABREU RIBEIRO NETO (Lei 11.419/2006)

EM 09/07/2015 17:04:43 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 114ADE170B.A6C6EB42A5.92709F7BEC.EC384074F4

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇOS SINAPI LICITADOS		PREÇOS SINAPI CORRIGIDOS	
						UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
17.4.17	SINAPI	83407	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	M	7	36,49	255,43	14,87	104,09
17.4.18	SINAPI	55865	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	M	113	14,41	1.628,33	16,27	1.838,51
17.4.19	SINAPI	55865	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1,1/2"	M	24	14,41	345,84	9,96	239,04
17.4.20	SINAPI	55865	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	M	4	26,27	105,08	16,27	65,08
17.4.21	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	PC	8	9,74	77,92	16,39	131,12
17.4.22	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	8	9,74	77,92	10,87	86,96
17.4.23	SINAPI	72925	SEALTUBE COM ALMA DE AÇO 3/4"	M	58	12,53	726,74	13,14	762,12
17.4.24	SINAPI	73860/009	FIO CABO 750 V - PVC - FASE 4 MM²	M	261	3,21	837,81	3,47	905,67
17.4.25	SINAPI	73860/008	FIO CABO 750 V - PVC - FASE 2,5 MM²	M	710	2,12	1.505,20	2,32	1.647,20
17.4.26	SINAPI	73860/010	FIO CABO 750 V - PVC - FASE 6 MM²	M	260	4,48	1.164,80	4,76	1.237,60
17.4.27	SINAPI	73860/009	FIO CABO 750 V - PVC - NEUTRO 4 MM²	M	261	3,21	837,81	3,47	905,67
17.4.28	SINAPI	73860/008	FIO CABO 750 V - PVC - NEUTRO 2,5 MM²	M	339	2,12	718,68	2,32	786,48
17.4.29	SINAPI	73860/010	FIO CABO 750 V - PVC - NEUTRO 6 MM²	M	260	4,48	1.164,80	4,76	1.237,60
17.4.30	SINAPI	73860/009	FIO CABO 750 V - PVC - TERRA 4 MM²	M	261	3,21	837,81	3,47	905,67
17.4.31	SINAPI	73860/008	FIO CABO 750 V - PVC - TERRA 2,5 MM²	M	339	2,12	718,68	2,32	786,48
17.4.32	SINAPI	73860/010	FIO CABO 750 V - PVC - TERRA 6 MM²	M	260	4,48	1.164,80	4,76	1.237,60
17.5.5	SINAPI	72308	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 3/4"	M	24	15,66	375,84	17,72	425,28
17.5.6	SINAPI	72618	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 3/4"	PC	8	7,75	62,00	8,80	70,40
17.6.8	SINAPI	84158	CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	20	1,76	35,20	1,79	35,80
17.6.14	SINAPI	74252/001	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1"	M	52	8,73	453,96	9,96	517,92
17.6.15	SINAPI	55865	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1,1/2"	M	71	14,41	1.023,11	16,27	1.155,17
17.6.16	SINAPI	83408	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 2,1/2"	M	3	27,87	83,61	30,35	91,05
17.6.17	SINAPI	55865	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	M	4	26,27	105,08	16,27	65,08
17.6.18	SINAPI	83408	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 2,1/2"	M	59	27,87	1.644,33	30,35	1.790,65
17.6.19	SINAPI	72309	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1"	M	31	15,66	485,46	19,03	589,93
17.6.20	SINAPI	55865	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	M	11	26,27	288,97	16,27	178,97
17.6.22	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	PC	24	9,74	233,76	16,39	393,36
17.6.23	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	16	9,74	155,84	10,87	173,92
17.7.1	SINAPI	74052/005	QUADRO DE MEDICAO GERAL EM CHAPA METALICA	UND	1	1.038,77	1.038,77	1.036,40	1.036,40
19.2.3	SINAPI	72297	COTOVELO 90 1.1/2"	PC	1,00	27,01	27,01	27,01	27,01
19.2.4	SINAPI	72302	COTOVELO 90 2.1/2"	PC	10,00	56,00	560,00	56,01	560,10
19.2.5	SINAPI	72304	COTOVELO 90 3"	PC	2,00	71,57	143,14	71,57	143,14
19.2.8	SINAPI	72677	NIPLE DUPLO 2.1/2"	PC	5,00	30,57	152,85	30,57	152,85
19.2.9	SINAPI	72679	NIPLE DUPLO 3"	PC	4,00	41,03	164,12	41,03	164,12
19.2.10	SINAPI	73976/006	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 40 MM - 1.1/2"	M	5,40	68,25	368,55	68,27	368,66
19.2.11	SINAPI	73976/008	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 65 MM - 2.1/2"	M	62,73	109,77	6.885,87	109,78	6.886,50
19.2.12	SINAPI	75027/003	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 80 MM - 3"	M	3,93	145,69	572,56	146,71	576,57
19.2.13	SINAPI	72715	TÊ 2.1/2"	PC	5,00	66,57	332,85	66,57	332,85
19.2.19	SINAPI	72717	TÊ 3"	PC	2,00	82,26	164,52	82,26	164,52

Confira a autenticidade deste documento em <http://www.trt16.jus.br/validardocumento>
Identificador de autenticação: 1003438.2015.000.28383 Seq. null - p. 37 de 53

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇOS SINAPI LICITADOS		PREÇOS SINAPI CORRIGIDOS	
						UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
19.2.16	SINAPI	72478	UNIÃO ASS. DE FERRO CONICO MACHO-FÊMEA 2.1/2"	PC	6,00	83,72	502,32	83,72	502,32
19.3.6	SINAPI	72677	NIPLÉ PARALELO EM FERRO MALEÁVEL 2.1/2"	PC	3,00	30,56	91,68	30,57	91,71
19.3.7	SINAPI	72658	REDUÇÃO GIRATÓRIA TIPO STORZ - BRONZE OU LATÃO 2.1/2" X 1.1/2"	PC	3,00	42,69	128,07	46,46	139,38
19.4.1	SINAPI	74182/001	REGISTRO BRUTO DE GAVETA INDUSTRIAL 1.1/2"	PC	1,00	63,49	63,49	63,50	63,50
19.4.3	SINAPI	74179/001	REGISTRO BRUTO DE GAVETA INDUSTRIAL 3"	PC	2,00	284,72	569,44	284,73	569,46
19.4.4	SINAPI	74091/001	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZ C/ PORTINHOLA 2.1/2"	PC	3,00	97,54	292,62	97,54	292,62
21.1	SINAPI	9537	LIMPEZA PERMANENTE E FINAL DA OBRA	M2	915,7	0,93	851,60	1,41	1.291,14
TOTAL							677.729,66		698.665,04

RESUMO

Total dos valores licitados listados como compatíveis com preços SINAPI	R\$	677.729,66
Total dos valores licitados listados como compatíveis com preços SINAPI devidamente corrigidos	R\$	698.665,04
Diferença de preços encontrada	R\$	20.935,38
Total de serviços enquadrados como sendo compatíveis com preços SINAPI		258

*OBS: Custos apresentados não incluem o BDI

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS				82.521,17
1.1			TAXAS E EMOLUMENTOS				
1.1.1	COMPOSIÇÃO		TAXAS E EMOLUMENTOS	UND	1,00	1.061,35	1.061,35
1.2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
1.2.1	SINAPI	2707	ENGENHEIRO CIVIL	H	432,00	121,86	52.643,41
1.2.2	SINAPI	4069	MESTRE DE OBRAS	MÊS	9,00	19,84	178,56
1.2.3	SINAPI	253	APONTADOR/ ALMOXARIFE	MÊS	9,00	9,64	86,76
1.2.5	SINAPI	10508	VIGIA NOTURNO	MÊS	9,00	1.711,60	15.404,40
1.2.6	COMPOSIÇÃO		CAPACITAÇÃO DE TODOS OS TRABALHADORES EM SAÚDE E SEGURANÇA NO TRABALHO	UND	1,00	13.146,69	13.146,69
2			INSTALAÇÕES DE CANTEIRO DE OBRA				5.941,92
2.1	SINAPI	74242/001	BARRACAO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO INSTALACOES HIDRO-SANITARIAS E ELETRICAS	M2	24,26	147,96	3.588,77
2.2	SINAPI	74209/001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (1,20 M X 2,00 M)	M2	2,20	289,92	637,82
2.3	SINAPI	74220/001	TAPUME EM MADEIRITE ESTRUTURA DE MADEIRA	M	25,00	34,33	858,25
2.4	SINAPI	41598	LIGAÇÕES PROVISÓRIAS DE ENERGIA ELÉTRICA	UND	1,00	857,08	857,08
3			RETIRADAS E DEMOLIÇÕES				12.377,61
3.1	SINAPI	73899/002	DEMOLIÇÃO DE PAREDE DE ALVENARIA	M3	249,75	49,56	12.377,61
4			INFRAESTRUTURA				8.040,21
4.1			FUNDAÇÕES				
4.1.1	SINAPI	73942/002	ARMAÇAO DE AÇO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	9,50	6,09	57,86
4.1.2	SINAPI	74254/002	ARMAÇAO DE AÇO CA-50, DIAM. 6,3 A 12,5MM (1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE (PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	336,70	6,27	2.111,11
4.1.3	SINAPI	73410	FORMA DE MADEIRA	M2	52,90	44,34	2.345,59
4.1.4	SINAPI	74138/003	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ACABAMENTO.	M3	8,90	396,14	3.525,65
5			SUPER-ESTRUTURA				218.388,06
5.1			CONCRETO ARMADO				
5.1.1	SINAPI	73942/002	ARMAÇAO DE AÇO CA-60	KG	1.777,80	6,09	10.826,80
5.1.2	SINAPI	74254/002	ARMAÇAO DE AÇO CA-50	KG	13.791,10	6,27	86.470,20
5.1.3	SINAPI	73410	FORMA DE MADEIRA	M2	1.461,80	44,34	64.816,21
5.1.4	SINAPI	74138/003	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ACABAMENTO.	M3	128,10	396,14	50.745,53
5.1.5	COMPOSIÇÃO		EPS UNIDIRECIONAL B8/30/125	UND	1.009,00	5,48	5.529,32
6			COBERTURA				66.389,07

Confira a autenticidade deste documento em <http://www.trt16.jus.br/validardocumento>
Identificador de autenticação: 1003438.2015.000.28383 Seq. null - p. 39 de 53

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
6.1	SINAPI	84037	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6 MM, COM CUMEEIRA UNIVERSAL, INCLUSAS JUNTAS DE DILATAÇÃO E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	332,51	34,88	11.597,95
6.2	SINAPI	72118+73867/001	COBERTURA EM VIDRO DUPLO LAMINADO 4MM E PELÍCULA AZUL ENTRE ELES COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCO NEVE	M2	11,80	266,65	3.146,47
6.3	COMPOSIÇÃO		PINGADEIRA EM CONCRETO	M	130,88	12,02	1.573,18
6.4	SINAPI	73753/001	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA PROTEGIDA COM FILME DE ALUMÍNIO GOFRADO (DE ESPESSURA 0,8MM), INCLUSA APLICAÇÃO DE EMULSAO ASFÁLTICA, E=3MM.	M2	334,42	60,70	20.299,29
6.5			COBERTURA EM LONA (ESTRUTURA GALVANIZADA - COBERTURA VEÍCULOS) - ESTACIONAMENTO	M2	71,99	413,56	29.772,18
7			PISOS E SOLEIRAS				120.340,90
7.1	SINAPI	87656	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR 300 KG, APLICADO EM ÁREAS SECAS MAIORES QUE 10M2 SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM, ACABAMENTO REFORÇADO. AF_06/2014	M2	900,52	30,82	27.754,03
7.2	COMPOSIÇÃO		PISO PORCELANATO - TIPO: LINHA: COLORI/CITYCEMENT NAT, DIM: 60X60CM, COD: 204,55 FABRICANTE: PORTOBELLO.	M2	576,06	120,67	69.512,92
7.3	SINAPI	73829/001	PISO CERÂMICO 41X41CM BRANCO	M2	115,08	41,12	4.732,09
7.4	SINAPI	74147/001	PISO EM BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO	M2	348,81	44,14	15.396,47
7.5	SINAPI	72195	PISO GRAMA - CONCREGRAMA	M2	65,25	45,14	2.945,39
8			ALVENARIA / REVESTIMENTOS / FORRO				213.141,15
8.1	SINAPI	73899/002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO 6 FUROS 1/2 VEZ - 15CM (PAREDE INTERNA), INCLUSO AMARRAÇÃO COM DUAS BARRAS DE AÇO 5MM A CADA DUAS FIADAS DE BLOCO DE VEDEÇÃO (40M) NOS PILARES PRÉMOLDADOS.	M3	427,17	49,56	21.170,55
8.2	SINAPI	73935/005	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO 6 FUROS 1/2 VEZ - 15CM (PAREDE INTERNA), INCLUSO AMARRAÇÃO COM DUAS BARRAS DE AÇO 5MM A CADA DUAS FIADAS DE BLOCO DE VEDEÇÃO (40M) NOS PILARES PRÉMOLDADOS.	M2	917,19	46,14	42.319,15
8.3	SINAPI	73928/005	CHAPISCO EM PAREDES TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO	M2	3.920,98	2,35	9.214,30
8.4	SINAPI	5984	EMBOCO TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA), ESPESSURA 2,0CM, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M2	413,94	18,77	7.769,65
8.5	SINAPI	84076	REBOCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M2	3.457,31	17,98	62.162,43
8.6	COMPOSIÇÃO		FORRO EM GESSO ACARTONADO COM EMASSAMENTO E PINTURA.	M2	648,29	39,56	25.646,35
8.7	COMPOSIÇÃO		REVESTIMENTO CERÂMICO 30X60CM BRANCO - À ESCOLHER	M2	413,94	47,28	19.571,08
8.8	SINAPI	34400	TIJOLO CERAMICO REFRACTORIO 2,5 X 11,4 X 22,9 CM UN	M2	198,80	66,50	13.220,20
8.9	COMPOSIÇÃO		PERGOLADO EM CONCRETO 0,10X1,34M	UND	56,00	215,49	12.067,44
9			PINTURA				29.653,34
9.1	SINAPI	88489	PINTURA NA COR BEGE CLARO	M2	1.491,10	8,41	12.540,15
9.2	SINAPI	88489	PINTURA NA COR VERDE ERVA DOCE	M2	181,56	8,41	1.526,92
9.3	SINAPI	73746/001	PINTURA EM LAJE NA COR BRANCA TINTA PVA	M2	22,54	7,06	159,13
9.4	SINAPI	88489	PINTURA EXTERNA	M2	1.784,65	8,41	15.008,91
9.5	SINAPI	88489	PINTURA NA COR VERDE ACINZENTADA	M2	49,73	8,41	418,23

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR JACER DE ABREU RIBEIRO NETO (Lei 11.419/2006)

EM 09/07/2015 17:04:43 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 114ADE170B.A6C6EB42A5.92709F7BEC.EC384074F4

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
10			DIVERSOS				46.460,51
10.1	COMPOSIÇÃO		LETRAS EM AÇO INOX H=15 CM	UND	17,00	455,00	7.735,00
10.2	COMPOSIÇÃO		LETRAS EM AÇO INOX H=10 CM	UND	16,00	230,00	3.680,00
10.3	COMPOSIÇÃO		LETRAS EM AÇO INOX H=13 CM	UND	8,00	345,00	2.760,00
10.4	COMPOSIÇÃO		BRASÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO. (FACHADA)	UND	1,00	12.231,05	12.231,05
10.5	COMPOSIÇÃO		MASTRO PARA BANDEIRAS EM AÇO INOX	UND	3,00	169,52	508,56
10.6	COMPOSIÇÃO		CORRIMAO EM AXO INOX	M	31,14	435,00	13.545,90
10.7	COMPOSIÇÃO		ESCADA EM CARACOL	UND	1,00	6.000,00	6.000,00
11			DIVISÓRIAS				14.134,38
11.1	SINAPI	79627	DIVISÓRIA CINZA ANDORINHA ESP: 2CM	M2	28,13	436,32	12.273,68
11.2			PORTA SANFONADA PVC LISA BRANCA COM TRINCO PLASBIL 0.80X1.80M	UND	10,00	186,07	1.860,70
12			EQUIPAMENTOS SANITÁRIOS E DE COPA/COZINHA				11.317,98
12.1			LOUÇAS				
12.1.1			DISPENSER LINHA WHITE, TIPO PAPEL INTERFOLHADO CÓD.: 10.1011 FABRICANTE: COLOMBUS	UND	8,00	32,77	262,16
12.1.2	SINAPI	88571	SABONETEIRA LINHA WHITE, TIPO LIQUIDO COM REFIL CÓD.: 99.1002 FABRICANTE: COLOMBUS	UND	8,00	29,06	232,48
12.1.3	SINAPI	86888	BACIA LINHA: PREMIUNTIPO: CAIXA ACOPLADACOD.: 169 + REF,,: 869FABRICANTE: HERVY	UND	14,00	263,14	3.683,96
12.1.4	SINAPI	86906	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO LINHA DECALUZ COM SENSOR TIPO MESA CÓD.: 1180C FABRICANTE: DECA	UND	26,00	34,02	884,52
12.1.5	SINAPI	86872+86878	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO TANQUE DE COLUNA COR: BRANCA MARCA CELITE OU EQUIVALENTE COM CAPACIDADA PARA 22 LITROS, INSTALADO COM VÁLVULA CROMADA MARCA ASTRA OU EQUIVALENTE E SIFÃO DE BORRACHA. INCLUI TORNEIRA.	UND	3,00	238,57	715,71
12.1.6	SINAPI	74125/002	ESPELHO CRISTAL PRATA E= 5 MM, DIM: 0.80X1,00 MM COLADO SOBRE MOLDURA DE MDF	M2	1,60	247,06	395,30
12.1.7	SINAPI	74125/002	ESPELHO CRISTAL PRATA E= 5 MM, DIM: 0.80X 0.80MM COLADO SOBRE MOLDURA DE MDF	M2	1,60	247,06	395,30
12.1.8	SINAPI	74125/002	ESPELHO CRISTAL PRATA E= 5 MM, DIM: 0.80X 1.28MM COLADO SOBRE MOLDURA DE MDF	M2	1,03	247,06	254,47
12.1.9			CABIDE CROMADO, CÓD.: 2060 C40 CR, LINHA TARGA, REF.: DECA OU EQUIVALENTE	UND	8,00	49,27	394,16
12.1.10			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRAS DE TRANSFERÊNCIA EM TUBO DE AÇO INOX ESCOVADO Ø1.1/2", ESPESSURA 1/4", CHUMBADAS NA PAREDE - PARA SANITÁRIOS. LARGURA MINIMA DE 0,80 M. BARRAS LATERAIS E DE FUNDOS DE VASO SANITÁRIO, CONFORME PROJETO.	UND	8,00	341,66	2.733,28
12.1.11			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRAS DE PROTEÇÃO PARA LAVATÓRIO, CHUMBADO NA PAREDE EM TUBO DE AÇO INOX ESCOVADO Ø1.1/2", ESPESSURA 1/4". DEVE CONTORNAR O LAVATÓRIO, CONFORME PROJETO.	UND	4,00	341,66	1.366,64
13			PORTAS E JANELAS				127.399,97
13.1	SINAPI	72142	P1- FACHADA - PORTA EXISTENTE A SER RETIRADA 345X290CM	UND	1,00	5,68	5,68
13.2			P2- FACHADA - PORTA DE ABRIR EM GRADIL A SER CONSERVADA E ADICIONADA PORTA DE VIDRO NO INTERIOR DA EDIFICAÇÃO 150X355CM	UND	1,00	4.856,67	4.856,67
13.3	SINAPI	72142	P3- FACHADA - PORTA EXISTENTE A SER RETIRADA 130X278CM	UND	1,00	5,68	5,68

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR JACER DE ABREU RIBEIRO NETO (Lei 11.419/2006)

EM 09/07/2015 17:04:43 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 114ADE170B.A6C6EB42A5.92709F7BEC.EC384074F4

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
13.4	SINAPI	72142	P4- FACHADA - PORTA EXISTENTE A SER RETIRADA 140X278CM	UND	1,00	5,68	5,68
13.5	SINAPI	72144	P5- PORTA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 80X210CM	UND	2,00	44,30	88,60
13.6	SINAPI	72144+74065/002	P6- PORTA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 80X210CM	UND	2,00	150,89	301,78
13.7	SINAPI	72144+74065/002	P7- PORTA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 60X210CM	UND	2,00	124,25	248,50
13.8			P8- PORTA SEMIOCA EM MDF E LAMINADO NA COR BRANCA COM VISOR EM VIDRO 50X50CM - 80X210CM	UND	2,00	865,15	1.730,30
13.9			P9- PORTA SEMIOCA EM MDF E LAMINADO NA COR BRANCA 80X210CM	UND	6,00	908,40	5.450,40
13.10			P10- PORTA SEMIOCA EM MDF E LAMINADO NA COR BRANCA, BARRA DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO 40CM, PUXADOR HORIZONTAL 80X210CM	UND	5,00	953,82	4.769,10
13.11			P11- PORTA SEMIOCA EM MDF E LAMINADO NA COR BRANCA, BARRA DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO 40CM E VISOR EM VIDRO 50X50CM - 80X210CM	UND	3,00	1.001,51	3.004,53
13.12			P12- PORTA SEMIOCA EM MDF E LAMINADO NA COR BRANCA, BARRA DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO 80X210CM	UND	3,00	935,65	2.806,95
13.13	SINAPI	68050	P13- PORTA EM VIDRO TEMPERADO LISO E INCOLOR, COM BANDEIRA, FOLHAS DE 90CM E 50CM - 1,50X2,60M	M2	23,40	371,91	8.702,69
13.14			P14- PORTA 80X210CM E DIVISÓRIA EM BARRAS ESPAÇADAS DE ALUMINIO NA COR BRONZE 1,38X8,05M	UND	1,00	881,96	881,96
13.15			P15- FACHADA - PORTA EM VIDRO TEMPERADO LISO E INCOLOR, 3 FOLHAS, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, TIPO TELESCÓPICA 3,45X2,90	UND	1,00	5.149,85	5.149,85
13.16	SINAPI	72144+73954/002	J1- JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA 156X335M	M2	5,21	48,70	253,73
13.17	SINAPI	72144+73954/002	J2- JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA 106X233/55M	M2	4,94	48,70	240,58
13.18	SINAPI	72144+73954/002	J3- JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA 114X266/51M	M2	3,04	48,70	148,05
13.19	SINAPI	72144+73954/002	J4- JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA 147X227/89M	M2	3,34	48,70	162,66
13.20	SINAPI	72144+73954/002	J5- JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 117X217/97M	M2	17,71	48,70	862,48
13.21	SINAPI	72144+73954/002	J6- JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 119X207/108 M	M2	24,63	48,70	1.199,48
13.22	SINAPI	72144+73954/002	J7- JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 118X165/155M	M2	5,84	48,70	284,41
13.23	SINAPI	72144+73954/002	J8- JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 119X206/114M	M2	9,81	48,70	477,75
13.24	SINAPI	72144+73954/002	J9- JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 100X207/118M	M2	2,07	48,70	100,81
13.25	SINAPI	72144+73954/002	J10- JANELA EXISTENTE A SER REFORMADA E RELOCADA 138X64/223M	M2	4,42	48,70	215,25
13.26	SINAPI	68052+72120	J11- JANELA ALUMINIO NA COR BRONZE E VIDRO LISO INCOLOR TIPO BASCULANTE 100X40/170M	M2	0,80	606,02	484,82
13.27	SINAPI	68052+72120	J12- JANELA ALUMINIO NA COR BRONZE E VIDRO LISO INCOLOR TIPO PIVOTANTE 120X200/80M	M2	81,16	606,02	49.184,58
13.28			J13- JANELA ALUMINIO NA COR BRONZE E VIDRO LISO INCOLOR TIPO FIXA 120X70M	UND	22,00	1.534,00	33.748,00
13.29			J14- JANELA ALUMINIO NA COR BRONZE E VIDRO LISO INCOLOR TIPO DE ABRIR 120X200/80M	UND	1,00	2.029,00	2.029,00
14			PAISAGISMO				576,39
14.1			SOLO PERMÁVEL COBERTO COM PREDISCOS E SEIXOS	M2	24,51	2,60	63,73
14.2	SINAPI	85180	GRAMA-ESMERALDA; GRAMA-ZÓISIA; ZOÍISIA-SILVESTRE; ZÓISIA, NOME CIENTÍFICO: ZOYSIA JAPONICA.	M2	28,85	17,77	512,66
15			HIDRAULICO				13.360,21
15.1.			ALIMENTAÇÃO - BOMBA HIDRÁULICA				

Confira a autenticidade deste documento em <http://www.trt16.jus.br/validardocumento>
Identificador de autenticação: 1003438.2015.000.28383 Seq. null - p. 42 de 53

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
15.1.1			BOMBAS THEBE RE-16A 1CV	PC	1,00	849,40	849,40
15.2			ALIMENTAÇÃO - PVC RÍGIDO SOLDÁVEL				
15.2.1	SINAPI	72789	ADAPT SOLD. C/ FLANGE LIVRE P/ CX. D'ÁGUA 25 MM - 3/4"	PC	2,00	13,45	26,90
15.2.2	SINAPI	72798	ADAPT SOLD. C/ FLANGE LIVRE P/ CX. D'ÁGUA 32 MM - 1"	PC	1,00	18,53	18,53
15.2.3	SINAPI	72791	ADAPT SOLD. C/ FLANGE LIVRE P/ CX. D'ÁGUA 40 MM - 1.1/4"	PC	1,00	20,67	20,67
15.2.4			CURVA 90 SOLDÁVEL 32 MM	PC	11,00	4,59	50,49
15.2.5	SINAPI	72548	CURVA 90 SOLDÁVEL 40 MM	PC	1,00	5,86	5,86
15.2.6	SINAPI	75030/001	TUBOS 25 MM	M	0,48	13,12	6,30
15.2.7	SINAPI	75030/002	TUBOS 32 MM	M	50,04	19,62	981,78
15.2.8	SINAPI	75030/003	TUBOS 40 MM	M	3,36	24,39	81,95
15.3			ÁGUA FRIA - APARELHO				
15.3.1	SINAPI	85095	DUCHA HIGIÊNICA 20MM X 1/2"	PC	14,00	95,78	1.340,92
15.3.2			FILTRO 25 MM - 1/2"	PC	1,00	21,01	21,01
15.4			ÁGUA FRIA - AÇO CARBONO				
15.4.1			TUBO DE AÇO CARBONO 3/4"	M	1,07	33,37	35,71
15.5			ÁGUA FRIA - METAIS				
15.5.1	SINAPI	73797/001	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA 1.1/4"	PC	6,00	91,98	551,88
15.5.2	SINAPI	74176/001	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA 3/4"	PC	6,00	56,60	339,60
15.5.3			VÁLVULA DE ESFERA 2"	PC	2,00	60,51	121,02
15.5.4	SINAPI	40729	VÁLVULA DE DESCARGA ALTA PRESSÃO 1.1/4"	PC	6,00	211,35	1.268,10
15.6			ÁGUA FRIA - PVC ACESSÓRIOS				
15.6.1			BOLSA DE LIGAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO 1.1/2"	PC	1,00	5,12	5,12
15.6.2	SINAPI	86886	ENGATE FLEXÍVEL COBRE CROMADO COM CANOPLA 1/2 - 30CM	PC	1,00	18,96	18,96
15.6.3	SINAPI	86884	ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO 1/2 - 30CM	PC	22,00	4,79	105,38
15.7			ÁGUA FRIA - PVC MISTO SOLDÁVEL				
15.7.1	SINAPI	73642	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL C/ ROSCA 25 MM - 1/2"	PC	1,00	8,23	8,23
15.8			ÁGUA FRIA - PVC RÍGIDO SOLDÁVEL				
15.8.1	SINAPI	72794	ADAPT SOLD. C/ FLANGE LIVRE P/ CX. D'ÁGUA 75 MM - 2.1/2"	PC	2,00	155,00	310,00
15.8.2	SINAPI	72793	ADAPT SOLD. CURTO C/BOLSA-ROSCA P REGISTRO 60 MM - 2"	PC	4,00	51,47	205,88
15.8.3	SINAPI	72699	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA 32 MM - 25 MM	PC	1,00	3,77	3,77
15.8.4			BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA 50 MM - 40 MM	PC	2,00	13,55	27,10
15.8.5	SINAPI	72708	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA 60 MM - 50 MM	PC	2,00	17,96	35,92
15.8.6	SINAPI	72709	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA 75 MM - 60 MM	PC	2,00	20,37	40,74
15.8.7	SINAPI	72701	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. LONGA 40 MM - 25 MM	PC	8,00	5,33	42,64
15.8.8	SINAPI	72705	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. LONGA 60 MM - 25 MM	PC	2,00	10,70	21,40
15.8.9	SINAPI	72707	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. LONGA 60 MM - 40 MM	PC	4,00	14,27	57,08
15.8.10			CURVA 90 SOLDÁVEL 25 MM	PC	31,00	4,05	125,55
15.8.11			CURVA 90 SOLDÁVEL 40 MM	PC	9,00	9,46	85,14

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR JACER DE ABREU RIBEIRO NETO (Lei 11.419/2006)

EM 09/07/2015 17:04:43 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 114ADE170B.A6C6EB42A5.92709F7BEC.EC384074F4

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
15.8.12			CURVA 90 SOLDÁVEL 50 MM	PC	1,00	13,51	13,51
15.8.13			CURVA 90 SOLDÁVEL 60 MM	PC	8,00	16,21	129,68
15.8.14	SINAPI	75030/001	TUBOS 25 MM	M	103,64	13,12	1.359,76
15.8.15	SINAPI	75030/003	TUBOS 40 MM	M	42,31	24,39	1.031,94
15.8.16	SINAPI	75030/001	TUBOS 50 MM	M	7,76	27,81	215,81
15.8.17	SINAPI	75030/005	TUBOS 60 MM	M	63,01	43,05	2.712,58
15.8.18	SINAPI	75030/006	TUBOS 75 MM	M	3,20	60,42	193,34
15.8.19	SINAPI	72808	TÊ 90 SOLDÁVEL 25 MM	PC	31,00	6,09	188,79
15.8.20	SINAPI	72441	TÊ 90 SOLDÁVEL 40 MM	PC	6,00	12,72	76,32
15.8.21	SINAPI	72443	TÊ 90 SOLDÁVEL 60 MM	PC	6,00	36,89	221,34
15.8.22	SINAPI	72451	TÊ DE REDUÇÃO 90 SOLDÁVEL 32 MM - 25 MM	PC	1,00	9,52	9,52
15.8.23	SINAPI	72455	TÊ DE REDUÇÃO 90 SOLDÁVEL 50 MM - 40 MM	PC	2,00	19,23	38,46
15.9			ÁGUA FRIA - PVC SOLDÁVEL AZUL C/ BUCHA LATÃO				
15.9.1	SINAPI	72573+73542	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 MM - 3/4"	PC	3,00	5,73	17,19
15.9.2	SINAPI	72601+73543	JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 MM- 1/2"	PC	38,00	6,44	244,72
15.9.3	SINAPI	73637	TÊ SOLD C/ BUCHA LATÃO BOLSA CENTRAL 25 MM- 3/4"	PC	7,00	13,46	94,22
16			SANITÁRIO				24.324,43
16.1			ESGOTO - CAIXAS DE PASSAGEM				
16.1.1	SINAPI	72286	CAIXA DE AREIA PLUVIAL COM GRELHA CAG- 60X60CM	PC	5,00	108,21	541,05
16.1.2	SINAPI	74051/002	CAIXA DE GORDURA CG 40X40 CM	PC	1,00	90,18	90,18
16.1.3	SINAPI	74051/002	CAIXA DE INSPEÇÃO ESGOTO SIMPLES CE- 40X40 CM	PC	3,00	90,18	270,54
16.1.4	SINAPI	74104/001	CAIXA DE INSPEÇÃO ESGOTO SIMPLES CE- 60X60 CM	PC	1,00	156,90	156,90
16.2			ESGOTO - PVC ACESSÓRIOS				
16.2.1	SINAPI	72292	CAIXA SIFONADA 100X100X50	PC	3,00	32,31	96,93
16.2.2	SINAPI	72292	CAIXA SIFONADA 150X150X50	PC	12,00	31,29	375,48
16.2.3			SIFÃO DE COPO P/ PIA E LAVATÓRIO 1" - 1.1/2"	PC	21,00	136,95	2.875,95
16.2.4			SIFÃO FLEXÍVEL C/ ADAPTADOR 1.1/2" - 1.1/2"	PC	3,00	156,66	469,98
16.2.5	SINAPI	73795/009	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO E TANQUE 1"	PC	20,00	45,56	911,20
16.2.6	SINAPI	73795/009	VÁLVULA P/ PIA 1"	PC	1,00	45,56	45,56
16.2.7			VÁLVULA P/ TANQUE 1 1/2"	PC	3,00	33,04	99,12
16.3			ESGOTO - PVC ESGOTO				
16.3.1	SINAPI	72547	CURVA 90 CURTA 40 MM	PC	24,00	5,26	126,24
16.3.2	SINAPI	72557	JOELHO 45 100 MM	PC	6,00	16,25	97,50
16.3.3	SINAPI	72559	JOELHO 45 40 MM	PC	3,00	6,98	20,94
16.3.4	SINAPI	72561	JOELHO 45 50 MM	PC	11,00	8,56	94,16
16.3.5	SINAPI	72556	JOELHO 90 100 MM	PC	18,00	16,71	300,78
16.3.6	SINAPI	72558	JOELHO 90 C/ANEL P/ ESGOTO SECUNDÁRIO 40 MM - 1.1/2"	PC	24,00	6,78	162,72
16.3.7	SINAPI	72774	JUNÇÃO SIMPLES 100 MM - 50 MM	PC	13,00	23,59	306,67

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR JACER DE ABREU RIBEIRO NETO (Lei 11.419/2006)

EM 09/07/2015 17:04:43 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 114ADE170B.A6C6EB42A5.92709F7BEC.EC384074F4

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
16.3.8	SINAPI	72603	JUNÇÃO SIMPLES 100 MM- 100 MM	PC	9,00	25,38	228,42
16.3.9	SINAPI	72604	JUNÇÃO SIMPLES 50 MM - 50 MM	PC	2,00	11,12	22,24
16.3.10	SINAPI	85123	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 100 MM - 4"	M	105,10	23,40	2.459,34
16.3.11	SINAPI	83706	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 150 MM - 6"	M	5,00	45,24	226,20
16.3.12	SINAPI	75030/003	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 40 MM	M	25,97	24,39	633,41
16.3.13	SINAPI	74165/002	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 50 MM - 2"	M	23,39	24,42	571,18
16.3.14	SINAPI	75030/006	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 75 MM - 3"	M	5,80	60,42	350,44
16.3.15			TÊ 90 40 MM	PC	2,00	16,40	32,80
16.4			ESGOTO - UNIDADES DE TRATAMENTO				
16.4.1	SINAPI	88316	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO, PROF. MAIOR QUE 1,5M ATE 4,00 M	M3	55,00	28,03	1.541,65
16.4.2	SINAPI	73964/006	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	M3	5,36	26,28	140,86
16.4.3	SINAPI	73410	FORMA DE MADEIRA	M2	6,32	44,34	280,23
16.4.1	SINAPI	74073/002	ALÇA FERRO	PC	5,00	68,77	343,85
16.4.2	SINAPI	73812/001	ARGAMASSA	M2	5,00	6,12	30,60
16.4.3	COMPOSIÇÃO		BRITA Nº3	M3	5,00	100,48	502,40
16.4.4	COMPOSIÇÃO		BRITA Nº4	M3	10,00	98,68	986,80
16.4.5	SINAPI	74138/001	CONCRETO	M3	5,00	335,10	1.675,50
16.4.6	COMPOSIÇÃO		TAMPA HERMÉTICA	M2	5,50	52,75	290,13
16.4.7	SINAPI	73935/005	TIJOLO FURADO	M2	20,25	46,14	934,34
16.4.8	SINAPI	7258	TIJOLO MACIÇO	M2	31,10	65,59	2.040,11
16.6			PLUVIAL - PVC ESGOTO				
16.6.1	SINAPI	72541	CURVA 90 CURTA 100 MM	PC	5,00	20,20	101,00
16.6.2	SINAPI	72556	JOELHO 90 100 MM	PC	5,00	16,71	83,55
16.6.3	SINAPI	85123	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 100 MM - 4"	M	110,48	23,40	2.585,23
16.7			VENTILAÇÃO - PVC ESGOTO				
16.7.1	SINAPI	72544	CURVA 90 CURTA 50 MM	PC	5,00	10,53	52,65
16.7.2	SINAPI	72560	JOELHO 90 50 MM	PC	12,00	8,04	96,48
16.7.3	SINAPI	74165/002	TUBO RÍGIDO C/ PONTA LISA 50 MM - 2"	M	36,46	24,42	890,35
16.7.4	SINAPI	72461	TÊ SANITÁRIO 100 MM - 50 MM	PC	6,00	27,83	166,98
16.7.5	SINAPI	72464	TÊ SANITÁRIO 50 MM -50 MM	PC	1,00	15,79	15,79
17			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				175.541,19
17.1			CABEAMENTO				
17.1.1		83370	QUADRO DE TELEFONIA 400X400X150	UND	2,00	146,00	292,00
17.1.2	SINAPI	83387	CAIXA PVC-2X4	UND	10	4,72	47,20
17.1.3	SINAPI	83540	TOMADA DULPA RJ45	PC	10	11,13	111,30
17.1.4			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 3/4"	PC	20,00	2,68	53,60
17.1.5			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	PC	36,00	6,46	232,56
17.1.6			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 2"	PC	16,00	7,11	113,76
17.1.7			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	PC	44,00	10,55	464,20

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR JACER DE ABREU RIBEIRO NETO (Lei 11.419/2006)

EM 09/07/2015 17:04:43 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 114ADE170B.A6C6EB42A5.92709F7BEC.EC384074F4

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
17.1.8	SINAPI	84158	CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	24	1,79	42,96
17.1.9			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	6,00	21,53	129,18
17.1.10			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 3/4"	PC	10,00	18,89	188,90
17.1.11			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	PC	18,00	22,89	412,02
17.1.12			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	PC	6,00	21,53	129,18
17.1.13	SINAPI	55866	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 2"	M	4	18,27	73,08
17.1.14	SINAPI	74252/001	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1"	M	7	9,96	69,72
17.1.15	SINAPI	73613	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 3/4"	M	24	8,68	208,32
17.1.16	SINAPI	55865	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1,1/2"	M	19	16,27	309,13
17.1.17	SINAPI	83407	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1,1/4"	M	7	14,87	104,09
17.1.18	SINAPI	55865	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 1,1/2"	M	79	16,27	1.285,33
17.1.19	SINAPI	74252/001	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 1"	M	25	9,96	249,00
17.1.20	SINAPI	83407	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 1,1/4"	M	19	14,87	282,53
17.1.21	SINAPI	73613	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 3/4"	M	3	8,68	26,04
17.1.22	SINAPI	72309	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1"	M	2	19,03	38,06
17.1.23	SINAPI	72308	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 3/4"	M	8	17,72	141,76
17.1.24	SINAPI	83407	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	M	26	13,43	349,18
17.1.25			ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 2"	M	14,00	41,90	586,60
17.1.26	SINAPI	55865	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	M	29	33,37	967,73
17.1.27			CURVA ROSCÁVEL MACHO - PVC 1"	PC	6,00	5,96	35,76
17.1.28			CURVA ROSCÁVEL MACHO - PVC 3/4"	PC	10,00	3,53	35,30
17.1.29			CURVA ROSCÁVEL MACHO - PVC 1,1/2"	PC	18,00	6,92	124,56
17.1.30			CURVA ROSCÁVEL MACHO - PVC 1,1/4"	PC	6,00	7,10	42,60
17.1.31	SINAPI	72618	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 3/4"	PC	20	8,80	176,00
17.1.32	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	PC	36	16,39	590,04
17.1.33	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	PC	12	13,43	161,16
17.1.34	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	12	10,87	130,44
17.1.35			LUVA ROSCÁVEL - PVC RÍGIDO 3/4"	PC	20,00	2,88	57,60
17.1.36			LUVA ROSCÁVEL - PVC RÍGIDO 1,1/2"	PC	36,00	5,98	215,28
17.1.37			LUVA ROSCÁVEL - PVC RÍGIDO 1,1/4"	PC	12,00	3,45	41,40
17.1.38			LUVA ROSCÁVEL - PVC RÍGIDO 1"	PC	12,00	5,75	69,00
17.1.39	SINAPI	83442	CAIXA DE ALUMÍNIO-4X4	PC	34	4,99	169,66
17.1.40	SINAPI	83442	CAIXA DE PASSAGEM EM AÇO GALVANIZADO-10X10 CM	PC	2	4,99	9,98
17.1.41	SINAPI	83442	CAIXA DE PASSAGEM EM AÇO GALVANIZADO-15X15 CM	PC	2	4,99	9,98
17.1.42			CAIXA DE PASSAGEM EM AÇO GALVANIZADO-20X20 CM	PC	8,00	112,39	899,12
17.1.43			CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO-20X20 CM	PC	2,00	112,39	224,78
17.1.44			CAIXA DE PASSAGEM PVC-15X15	PC	2,00	137,55	275,10
17.1.45			CAIXA DE PASSAGEM PVC-20X20	PC	6,00	19,44	116,64

Confira a autenticidade deste documento em <http://www.trt16.jus.br/validardocumento>
Identificador de autenticação: 1003438.2015.000.28383 Seq. null - p. 46 de 53

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
17.1.46	SINAPI	83387	CAIXA DE PASSAGEM PVC-2X4	PC	2	4,72	9,44
17.1.47	SINAPI	72336	ESPELHO CEGO 2X4	PC	2	5,51	11,02
17.1.48			TAMPA CEGA PARA CAIXA DE PASSAGEM 15X15-AÇO GALVANIZADA	PC	2,00	6,13	12,26
17.1.49			TAMPA CEGA PARA CAIXA DE PASSAGEM 20X20-AÇO GALVANIZADA	PC	6,00	8,38	50,28
17.1.50			TAMPA CEGA PARA CAIXA DE PASSAGEM 20X20-ALUMÍNIO	PC	6,00	8,38	50,28
17.1.51			TOMADA 3 PONTOS LOGICOS COM BASCULANTE EMBUTIDA NO PISO-CAIXA 4X4	PC	28,00	81,34	2.277,52
17.1.52			CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA EMBUTIDA NO PISO-40X40 CM	PC	2,00	112,39	224,78
17.1.53			TIRANTE 1/4	M	100,00	6,00	600,00
17.1.54			CANTONEIRA ZZ	UND	80,00	3,76	300,80
17.1.55			CONJUNTO PARAFUSO SEXTAVADO +BUCHA S8	UND	166,00	2,85	473,10
17.1.56			CABO UTP 5E - CABO PARA LÓGICA 5E	M	1.709,00	4,47	7.639,23
17.2			SONORIZAÇÃO				
17.2.1	SINAPI	84158	CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	16	1,79	28,64
17.2.2			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	PC	4,00	6,46	25,84
17.2.3			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	8,00	21,53	172,24
17.2.4			CURVA ROSCÁVEL MACHO - PVC RÍGIDO 1"	PC	4,00	5,96	23,84
17.2.5	SINAPI	74252/001	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1"	M	20	9,96	199,20
17.2.6	SINAPI	83407	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1,1/4"	M	0	14,87	0,00
17.2.7	SINAPI	72309	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1"	M	30	19,03	570,90
17.2.8	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	16	10,87	173,92
17.2.9			CONJUNT BOX RETO,BUCHA E ARRUELA EM AÇO GALVANIZADA 1"	PC	12,00	18,79	225,48
17.2.10	SINAPI	83442	CAIXA 4X4" EM AÇO GALVANIZADO	PC	6	4,99	29,94
17.2.11	SINAPI	83442	CAIXA DE PASSAGEM EM AÇO GALVANIZADO-15X15 CM	PC	2	4,99	9,98
17.2.12			CAIXA DE PASSAGEM PVC-20X20	PC	2,00	6,34	12,68
17.2.13			TAMPA CEGA PARA CAIXA DE PASSAGEM 20X20	PC	2,00	7,29	14,58
17.3			ILUMINAÇÃO E TOMADA				
17.3.1	SINAPI	83387	CAIXA 2X4	PC	64	4,72	302,08
17.3.2	SINAPI	83442	CAIXA DE ALUMÍNIO-4X4	PC	34	11,13	378,42
17.3.3	SINAPI	83540	TOMADA ELÉTRICA DUPLA, 2P+T, 10A, 250V,COM BASCULANTE EMBUTIDA NO PISO	PC	34	11,13	378,42
17.3.4	SINAPI	83540	TOMADA CONJUGADA AO INTERRUPTOR	PC	10	11,13	111,30
17.3.5	SINAPI	83540	TOMADA DUPLA, 2P+T, 20A, 250V	PC	24	11,13	267,12
17.3.6	SINAPI	83540	TOMADA DUPLA, 2P+T, 10A, 250V	PC	56	11,13	623,28
17.3.7	SINAPI	83387	CAIXA 2X4	PC	54	4,72	254,88
17.3.8	SINAPI	83466	INTERRUPTOR DUPLO	PC	4	20,19	80,76
17.3.9	SINAPI	83466	INTERRUPTOR PARALELO	PC	24	20,19	484,56
17.3.10	SINAPI	83466	INTERRUPTOR CONJUGADO		10	20,19	201,90
17.3.11	SINAPI	83466	INTERRUPTOR SIMPLES	PC	14	20,19	282,66
17.3.12	SINAPI	83466	INTERRUPTOR TRIPLO	PC	4	20,19	80,76

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR JACER DE ABREU RIBEIRO NETO (Lei 11.419/2006)

EM 09/07/2015 17:04:43 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 114ADE170B.A6C6EB42A5.92709F7BEC.EC384074F4

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
17.3.13			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - DUTO AÉREO PERFURADO 'U' 100X50 MM 100MMX50MM	PC	124,00	4,42	548,08
17.3.14			ELETROCALHA PERFURADA 'U' - 100X50 MM 100MMX50MM	Barra	19,00	44,37	843,03
17.3.15			SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 3/4"-100X50MM	PC	52,00	2,89	150,28
17.3.16			TÊ RETO 'U' PERFURADO 100X50MM	PC	6,00	5,27	31,62
17.3.17			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1/2"	PC	4,00	2,58	10,32
17.3.18	SINAPI	84158	CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	56	1,79	100,24
17.3.19			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 3/4"	PC	752,00	1,33	1.000,16
17.3.20			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA -AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	PC	52,00	6,46	335,92
17.3.21			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	28,00	21,53	602,84
17.3.22			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 1/2"	PC	2,00	14,89	29,78
17.3.23			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 3/4"	PC	266,00	18,89	5.024,74
17.3.24			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	PC	16,00	21,53	344,48
17.3.25			CURVA ROSCÁVEL MACHO -PVC 3/4"	PC	150,00	3,53	529,50
17.3.26	SINAPI	74252/001	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1"	M	76	9,96	756,96
17.3.27	SINAPI	73613	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 3/4"	M	675	8,68	5.859,00
17.3.28	SINAPI	55865	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1/2"	M	4	16,27	65,08
17.3.29	SINAPI	83407	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1,1/4"	M	56	14,87	832,72
17.3.30	SINAPI	83407	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 1,1/4"	M	35	14,87	520,45
17.3.31	SINAPI	74252/001	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 1"	M	33	9,96	328,68
17.3.32	SINAPI	73613	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 3/4"	M	179	8,68	1.553,72
17.3.33	SINAPI	55865	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 1/2"	M	1	16,27	16,27
17.3.34	SINAPI	72309	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1"	M	22	19,03	418,66
17.3.35	SINAPI	72308	ELETRODUTO - AÇO GALVANIZADO 3/4"	M	357	17,72	6.326,04
17.3.36	SINAPI	83407	ELETRODUTO - AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	M	41	13,43	550,63
17.3.37	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	56	10,87	608,72
17.3.38	SINAPI	72618	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 3/4"	PC	532	8,80	4.681,60
17.3.39	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	PC	32	10,87	347,84
17.3.40			LUVA ROSCÁVEL - PVC 1/2"	PC	4,00	3,45	13,80
17.3.41			LUVA ROSCÁVEL - PVC 1"	PC	14,00	5,75	80,50
17.3.42			LUVA ROSCÁVEL - PVC 3/4"	PC	42,00	2,88	120,96
17.3.43			LUVA ROSCÁVEL - PVC 1,1/4"	PC	10,00	5,98	59,80
17.3.44	SINAPI	83442	CAIXA DE PASSAGEM EM AÇO GALVANIZADO-15X15 CM	PC	8	4,99	39,92
17.3.45			CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA EMBUTIDA NO PISO-20X20 CM	PC	44,00	112,39	4.945,16
17.3.46	SINAPI	83387	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 2X4"	PC	2	4,72	9,44
17.3.47			CAIXA DE PASSAGEM PVC-10X10	PC	2,00	4,89	9,78
17.3.48			CAIXA DE PASSAGEM PVC-15X15	PC	2,00	5,54	11,08
17.3.49			CAIXA DE PASSAGEM PVC-20X20	PC	12,00	6,34	76,08
17.3.50	SINAPI	83387	CAIXA DE PASSAGEM PVC-2X4	PC	10	4,72	47,20

Confira a autenticidade deste documento em <http://www.trt16.jus.br/validardocumento>
Identificador de autenticação: 1003438.2015.000.28383 Seq. null - p. 48 de 53

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
17.3.51	SINAPI	72336	ESPELHO CEGO 2X4	PC	10	5,51	55,10
17.3.52			RELÉ FOTOELÉTRICO	PC	6,00	34,05	204,30
17.3.53			SENSOR DE PRESENÇA	PC	2,00	53,30	106,60
17.3.54			TAMPA CEGA PARA CAIXA DE PASSAGEM 10X10	PC	2,00	5,51	11,02
17.3.55			TAMPA CEGA PARA CAIXA DE PASSAGEM 15X15	PC	2,00	6,34	12,68
17.3.56			TAMPA CEGA PARA CAIXA DE PASSAGEM 20X20	PC	12,00	8,38	100,56
17.3.57	SINAPI	83387	CAIXA DE PASSAGEM 2X4 PVC	PC	30	4,72	141,60
17.3.58	SINAPI	83440	CAIXA 2X4 EM ALUMINIO	PC	150	4,23	634,50
17.3.59	SINAPI	73542	CONJUNTO BOX RETO, BUCHA E ARRUELA 3/4"	PC	426	1,27	541,02
17.3.60	SINAPI	84158	CONJUNTO BOX RETO, BUCHA E ARRUELA 1"	PC	30	1,79	53,70
17.3.61			TIRANTE 1/4	M	780,00	6,00	4.680,00
17.3.62			CANTONEIRA ZZ	UND	660,00	3,76	2.481,60
17.3.63			CONJUNTO PARAFUSO SEXTAVADO +BUCHA S8	UND	1.320,00	2,85	3.762,00
17.3.64			ARANDELA TARTARUGA-	PC	30,00	60,65	1.819,50
17.3.65			BLOCO AUTÔNOMO DE EMERGÊNCIA-LED	PC	2,00	27,45	54,90
17.3.66			BLOCO AUTÔNOMO DE EMERGÊNCIA (PAREDE)-LED	PC	6,00	37,63	225,78
17.3.67			BLOCO AUTÔNOMO DE EMERGÊNCIA (SAÍDA)-LED	PC	6,00	27,45	164,70
17.3.68			FAA07-E228 (EMBUTIR NO FORRO)	PC	104,00	251,62	26.168,48
17.3.69			JD15-S1E27P-LUMINÁRIA DECORATIVA PARA JARDIM	PC	16,00	69,43	1.110,88
17.3.70			FAA07-E214 (EMBUTIR NO FORRO)	PC	12,00	134,82	1.617,84
17.3.71			FAA07-S228 (SOBREPOR)	PC	4,00	298,37	1.193,48
17.3.72	SINAPI	73860/009	FIO CABO 750 V - PVC - FASE 4 MM²	M	166	3,47	576,02
17.3.73	SINAPI	73860/008	FIO CABO 750 V - PVC - FASE 2,5 MM²	M	1253	2,32	2.906,96
17.3.74	SINAPI	73860/007	FIO CABO 750 V - PVC - FASE 1,5 MM²	M	1127	1,74	1.960,98
17.3.75	SINAPI	73860/009	FIO CABO 750 V - PVC - NEUTRO 4 MM²	M	166	3,47	576,02
17.3.76	SINAPI	73860/008	FIO CABO 750 V - PVC - NEUTRO 2,5 MM²	M	1253	2,32	2.906,96
17.3.77	SINAPI	73860/007	FIO CABO 750 V - PVC - NEUTRO 1,5 MM²	M	1397	1,74	2.430,78
17.3.78	SINAPI	73860/007	FIO CABO 750 V - PVC - RETORNO 1,5 MM²	M	1424	1,74	2.477,76
17.3.79	SINAPI	73860/009	FIO CABO 750 V - PVC - TERRA 4 MM²	M	166	3,47	576,02
17.3.80	SINAPI	73860/008	FIO CABO 750 V - PVC - TERRA 2,5 MM²	M	1253	2,32	2.906,96
17.3.81	SINAPI	73860/007	FIO CABO 750 V - PVC - TERRA 1,5 MM²	M	1388	1,74	2.415,12
17.4			ALIMENTADORES DE AR CONDICIONADO				
17.4.1	SINAPI	83387	CAIXA 2X4	PC	46	4,72	217,12
17.4.2			QUADRO GERAL DE LUZ E FORÇA	PC	2,00	743,55	1.487,10
17.4.3			QUADRO PARCIAL DE LUZ E FORÇA (30 MÓDULOS) BARRAMENTO 100A	PC	2,00	743,55	1.487,10
17.4.4			QUADRO PARCIAL DE LUZ E FORÇA	PC	8,00	743,55	5.948,40
17.4.5	SINAPI	83540	TOMADA BAIXA 30CM	PC	46	11,13	511,98
17.4.6			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - DUTO AÉREO PERFURADO 'U' 100MMX50MM	PC	64,00	4,42	282,88

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR JACER DE ABREU RIBEIRO NETO (Lei 11.419/2006)

EM 09/07/2015 17:04:43 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 114ADE170B.A6C6EB42A5.92709F7BEC.EC384074F4

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
17.4.7			DUTO AÉREO PERFURADO 'U' - TETO 100MMX50MM	Barra	24,00	44,37	1.064,88
17.4.8			SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 3/4"-100X50MM	PC	16,00	2,89	46,24
17.4.9			TÊ RETO 'U' 100X50MM	PC	4,00	6,87	27,48
17.4.10			TÊ RETO 'U' PERFURADO 100X50MM	PC	6,00	5,67	34,02
17.4.11			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	PC	4,00	6,46	25,84
17.4.12			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	PC	48,00	2,58	123,84
17.4.13	SINAPI	84158	CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	40	1,79	71,60
17.4.14			CURVA ROSCÁVEL MACHO - PVC 1,1/2"	PC	4,00	6,92	27,68
17.4.15			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	4,00	21,53	86,12
17.4.16	SINAPI	72309	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1"	M	64	19,03	1.217,92
17.4.17	SINAPI	83407	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/4"	M	7	14,87	104,09
17.4.18	SINAPI	55865	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	M	113	16,27	1.838,51
17.4.19	SINAPI	55865	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1,1/2"	M	24	9,96	239,04
17.4.20	SINAPI	55865	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	M	4	16,27	65,08
17.4.21	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	PC	8	16,39	131,12
17.4.22	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	8	10,87	86,96
17.4.23	SINAPI	72925	SEALTUBE COM ALMA DE AÇO 3/4"	M	58	13,14	762,12
17.4.24	SINAPI	73860/009	FIO CABO 750 V - PVC - FASE 4 MM²	M	261	3,47	905,67
17.4.25	SINAPI	73860/008	FIO CABO 750 V - PVC - FASE 2,5 MM²	M	710	2,32	1.647,20
17.4.26	SINAPI	73860/010	FIO CABO 750 V - PVC - FASE 6 MM²	M	260	4,76	1.237,60
17.4.27	SINAPI	73860/009	FIO CABO 750 V - PVC - NEUTRO 4 MM²	M	261	3,47	905,67
17.4.28	SINAPI	73860/008	FIO CABO 750 V - PVC - NEUTRO 2,5 MM²	M	339	2,32	786,48
17.4.29	SINAPI	73860/010	FIO CABO 750 V - PVC - NEUTRO 6 MM²	M	260	4,76	1.237,60
17.4.30	SINAPI	73860/009	FIO CABO 750 V - PVC - TERRA 4 MM²	M	261	3,47	905,67
17.4.31	SINAPI	73860/008	FIO CABO 750 V - PVC - TERRA 2,5 MM²	M	339	2,32	786,48
17.4.32	SINAPI	73860/010	FIO CABO 750 V - PVC - TERRA 6 MM²	M	260	4,76	1.237,60
17.5			ATERRAMENTO RACK				
17.5.1			SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 3/4"-100X50MM	PC	10,00	2,89	28,90
17.5.2			BEP PARA 9 TERMINAIS - 210X210X90 MM - TEL 901	PC	2,00	45,01	90,02
17.5.3			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 3/4"	PC	12,00	1,33	15,96
17.5.4			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 3/4"	PC	4,00	18,89	75,56
17.5.5	SINAPI	72308	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 3/4"	M	24	17,72	425,28
17.5.6	SINAPI	72618	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 3/4"	PC	8	8,80	70,40
17.6			ALIMENTADORES DE QUADRO				
17.6.1			QGBT 800X600X250	PC	2,00	743,55	1.487,10
17.6.2			QFL-T 800X600X250	PC	2,00	743,55	1.487,10
17.6.3			QFAC-T 800X600X250	UND	2,00	743,55	1.487,10
17.6.4			SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 1,1/2" - 100X50MM	PC	4,00	4,28	17,12

Confira a autenticidade deste documento em <http://www.trt16.jus.br/validardocumento>
Identificador de autenticação: 1003438.2015.000.28383 Seq. null - p. 50 de 53

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
17.6.5			SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 3/4"-100X50MM	PC	8,00	2,89	23,12
17.6.6			CAIXA C 1" - 5 ENTRADAS	PC	2,00	12,93	25,86
17.6.7			CAIXA LL 1" - 6 ENTRADAS	PC	2,00	12,93	25,86
17.6.8	SINAPI	84158	CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	20	1,79	35,80
17.6.9			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	PC	72,00	2,58	185,76
17.6.10			CONJUNTO BUCHA-ARRUELA - AÇO GALVANIZADO 2,1/2"	PC	12,00	2,84	34,08
17.6.11			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	8,00	21,53	172,24
17.6.12			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 2,1/2"	PC	2,00	36,89	73,78
17.6.13			CURVA ROSCÁVEL MACHO - AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	PC	12,00	22,89	274,68
17.6.14	SINAPI	74252/001	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1"	M	52	9,96	517,92
17.6.15	SINAPI	55865	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PAREDE 1,1/2"	M	71	16,27	1.155,17
17.6.16	SINAPI	83408	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 2,1/2"	M	3	30,35	91,05
17.6.17	SINAPI	55865	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	M	4	16,27	65,08
17.6.18	SINAPI	83408	ELETRODUTO PVC RÍGIDO - PISO 2,1/2"	M	59	30,35	1.790,65
17.6.19	SINAPI	72309	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1"	M	31	19,03	589,93
17.6.20	SINAPI	55865	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	M	11	16,27	178,97
17.6.21			LUVA ROSCÁVEL - PVC RÍGIDO 2,1/2"	PC	4,00	2,88	11,52
17.6.22	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1,1/2"	PC	24	16,39	393,36
17.6.23	SINAPI	72613	LUVA ROSCÁVEL - AÇO GALVANIZADO 1"	PC	16	10,87	173,92
17.6.24			CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA EMBUTIDA NO PISO-60X60 CM	PC	4,00	140,49	561,96
17.6.25			CAIXA DE PASSAGEM PVC-20X20	PC	2,00	6,34	12,68
17.6.26			TAMPA CEGA PARA CAIXA DE PASSAGEM 20X20	PC	2,00	8,38	16,76
17.6.27			TIRANTE 1/4	M	40,00	6,00	240,00
17.6.28			CANTONEIRA ZZ	UND	30,00	3,76	112,80
17.6.29			CONJUNTO PARAFUSO SEXTAVADO +BUCHA S8	UND	70,00	2,85	199,50
17.6.30			FIO CABO 1 KV - XLPE - FASE95	M	162,00	3,56	576,72
17.6.31			FIO CABO 1 KV - XLPE - FASE25	M	36,00	4,45	160,20
17.6.32			FIO CABO 1 KV - XLPE - FASE10	M	24,00	22,85	548,40
17.6.33			FIO CABO 1 KV - XLPE - NEUTRO -AZUL50	M	54,00	35,70	1.927,80
17.6.34			FIO CABO 1 KV - XLPE - NEUTRO -AZUL25	M	36,00	28,56	1.028,16
17.6.35			FIO CABO 1 KV - XLPE - NEUTRO -AZUL10	M	24,00	22,85	548,40
17.6.36			FIO CABO 1 KV - XLPE - TERRA-VERDE50	M	4,00	35,70	142,80
17.6.37			FIO CABO 1 KV - XLPE - TERRA-VERDE25	M	36,00	28,56	1.028,16
17.6.38			FIO CABO 1 KV - XLPE - TERRA-VERDE10	M	24,00	22,85	548,40
17.7			ENTRADE DE ENERGIA				
17.7.1	SINAPI	74052/005	QUADRO DE MEDICAO GERAL EM CHAPA METALICA	UND	1	1.036,40	1.036,40
17.7.2			REMANEJAMENTO DE POSTE	UND	1,00	732,85	732,85
18			AR CONDICIONADO E VENTILAÇÃO MECÂNICA				6.282,00

Confira a autenticidade deste documento em <http://www.trt16.jus.br/validardocumento>
Identificador de autenticação: 1003438.2015.000.28383 Seq. null - p. 51 de 53

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
18.4			REDE DE ESGOTO				
18.4.1			TUBO DE PVC - TIGRE - 25MM - DRENO DO AR CONDICIONADO	M	314,00	13,00	4.082,00
18.4.2			EXECUTAR DRENAGENS, INTERLIGANDO NA REDE GERAL EXISTENTE(PREVER RALOS, CAIXAS SIFONADAS, ETC). PREVER RASGOS NAS PAREDES, PISOS, E ISOLAMENTO DAS LINHAS QUANDO EMBUTIDAS.	UND	1,00	2.200,00	2.200,00
19			INCÊNDIO				17.342,89
19.1			HIDRANTE - BOMBA HIDRÁULICA - INCÊNDIO				
19.1.1			BOMBAS SCHNEIDER BPI-92 S/T J 3 CV	PC	2,00	2.108,00	4.216,00
19.2			HIDRANTE - FERRO MALEÁVEL CLASSE 10				
19.2.1	COMPOSIÇÃO		ADAPT. P/ CX. D'ÁGUA DE CONCRETO 150 MM 3"	PC	1,00	6,93	6,93
19.2.2	COMPOSIÇÃO		BUCHA DE REDUÇÃO 3" X 2.1/2"	PC	1,00	6,67	6,67
19.2.3	SINAPI	72297	COTOVELO 90 1.1/2"	PC	1,00	27,01	27,01
19.2.4	SINAPI	72302	COTOVELO 90 2.1/2"	PC	10,00	56,01	560,10
19.2.5	SINAPI	72304	COTOVELO 90 3"	PC	2,00	71,57	143,14
19.2.6	COMPOSIÇÃO		CURVA MACHO - FÊMEA 2.1/2"	PC	1,00	7,89	7,89
19.2.7	COMPOSIÇÃO		NIPLÉ DUPLO 1.1/2"	PC	2,00	19,23	38,46
19.2.8	SINAPI	72677	NIPLÉ DUPLO 2.1/2"	PC	5,00	30,57	152,85
19.2.9	SINAPI	72679	NIPLÉ DUPLO 3"	PC	4,00	41,03	164,12
19.2.10	SINAPI	73976/006	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 40 MM - 1.1/2"	M	5,40	68,27	368,66
19.2.11	SINAPI	73976/008	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 65 MM - 2.1/2"	M	62,73	109,78	6.886,50
19.2.12	SINAPI	75027/003	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 80 MM - 3"	M	3,93	146,71	576,57
19.2.13	SINAPI	72715	TÊ 2.1/2"	PC	5,00	66,57	332,85
19.2.19	SINAPI	72717	TÊ 3"	PC	2,00	82,26	164,52
19.2.15	COMPOSIÇÃO		TÊ DE REDUÇÃO 2.1/2" X 1.1/2"	PC	1,00	38,21	38,21
19.2.16	SINAPI	72478	UNIÃO ASS. DE FERRO CONICO MACHO-FÊMEA 2.1/2"	PC	6,00	83,72	502,32
19.3			HIDRANTE - INCÊNDIO				
19.3.1	COMPOSIÇÃO		ADAPTADOR STORZ - ROSCAS INTERNA 2.1/2"	PC	4,00	11,09	44,36
19.3.2	COMPOSIÇÃO		CAIXA PARA ABRIGO DE MANGUEIRAS 70 X 50 X 25 CM	PC	3,00	365,00	1.095,00
19.3.3	COMPOSIÇÃO		CHAVE PARA CONEXÃO DE MANGOTE TIPO ROSCA - PINO DUPLA - 1.1/2" X 2.1/2"	PC	3,00	13,85	41,55
19.3.4	COMPOSIÇÃO		ESGUICHO JÁTO SÓLIDO 1 1/2" 13 MM	PC	3,00	14,02	42,06
19.3.5	COMPOSIÇÃO		MANGUEIRAS 1.1/2 " 30 M	PC	3,00	18,43	55,29
19.3.6	SINAPI	72677	NIPLÉ PARALELO EM FERRO MALEÁVEL 2.1/2"	PC	3,00	30,57	91,71
19.3.7	SINAPI	72658	REDUÇÃO GIRATÓRIA TIPO STORZ - BRONZE OU LATÃO 2.1/2" X 1.1/2"	PC	3,00	46,46	139,38
19.3.8	COMPOSIÇÃO		REGISTRO DE GAVETA COM HASTE ASCENDENTE DE BRONZE 2 1/2"	PC	1,00	21,09	21,09
19.3.9	COMPOSIÇÃO		REGISTRO GLOBO 2 1/2" 45º	PC	3,00	6,16	18,48
19.3.10	COMPOSIÇÃO		TAMPÃO CEGO COM CORRENTE TIPO STORZ 1.1/2"	PC	3,00	8,35	25,05
19.3.11	COMPOSIÇÃO		TAMPÃO CEGO COM CORRENTE TIPO STORZ 2.1/2"	PC	1,00	10,53	10,53
19.3.12	COMPOSIÇÃO		TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO PARA PASSEIO COM INSCRIÇÃO "HIDRANTE" COM TELAR (70X60) CM	PC	1,00	11,86	11,86

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR JACER DE ABREU RIBEIRO NETO (Lei 11.419/2006)

EM 09/07/2015 17:04:43 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 114ADE170B.A6C6EB42A5.92709F7BEC.EC384074F4

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
19.4.			HIDRANTE - METAIS				
19.4.1	SINAPI	74182/001	REGISTRO BRUTO DE GAVETA INDUSTRIAL 1.1/2"	PC	1,00	63,50	63,50
19.4.2			REGISTRO BRUTO DE GAVETA INDUSTRIAL 2.1/2"	PC	2,00	76,76	153,52
19.4.3	SINAPI	74179/001	REGISTRO BRUTO DE GAVETA INDUSTRIAL 3"	PC	2,00	284,73	569,46
19.4.4	SINAPI	74091/001	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZ C/ PORTINHOLA 2.1/2"	PC	3,00	97,54	292,62
19.5			SINALIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO				
19.5.1	COMPOSIÇÃO		PLACA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA 40X20CM	UND	7,00	11,69	81,83
19.5.2	COMPOSIÇÃO		LUMINARIAS SIMPLES DE EMERGÊNCIA DE 16W(2X8W)	UND	5,00	78,56	392,80
20			ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO				6.145,91
19.1			PLANO TÁTIL EM ALTO RELEVO E BRAILLE, INCLUSIVE ESTRUTURA	UND	1,00	3.915,13	3.915,13
19.2			PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA - DEPENDÊNCIA (PORTA)	UND	35,00	47,33	1.656,55
19.3			PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA - ADVERTÊNCIA (NÃO FUME)	UND	7,00	47,33	331,31
19.4			PLACA DE INDICAÇÃO DE ANDAR	UND	2,00	75,75	151,50
19.5			PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA - ADVERTÊNCIA (EM CASO DE INCÊNDIO UTILIZE A ESCADA)	UND	2,00	45,71	91,42
21			LIMPEZA FINAL				5.504,69
21.1	SINAPI	9537	LIMPEZA PERMANENTE E FINAL DA OBRA	M2	915,7	1,41	1.291,14
21.2	COMPOSIÇÃO	-	REMOÇÃO DO ENTULHO E BOTA FORA, INCLUINDO ALUGEL DE CONTEINER	M3	163,00	25,85	4.213,55
			SUBTOTAL				R\$ 1.205.183,98
			BDI (24,34%)				R\$ 293.341,78
			TOTAL				R\$ 1.498.525,76

Confira a autenticidade deste documento em <http://www.trt16.jus.br/validardocumento>
Identificador de autenticação: 1003438.2015.000.28383 Seq. null - p. 53 de 53